
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 24. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 31.01.2022

Převod souboru pozemků - p. č. 3110/2 a další v k. ú. Karviná-město

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

převést do vlastnictví panu Rudolfu Kamenickému, nar. ************, bytem *******************************************************, 
soubor nemovitých věcí, a to pozemky p. č. 3110/4, 3110/13, 3110/14, 3110/15, 3110/16, 3110/17, 3110/19 a části 
pozemků p. č. 3110/2 o výměře cca 7.183 m2, p. č. 3110/3 o výměře cca 373 m2, p. č. 3110/9 o výměře cca 331 m2, 
p. č. 3110/18 o výměře cca 994 m2 a p. č. 3127/3 o výměře cca 1.780 m2, jejichž označení a výměry budou 
specifikovány na základě geometrického zaměření, vše včetně součástí a příslušenství v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, za kupní cenu ve výši 1.150,-- Kč bez 
DPH za 1 m2 pozemku a dále rozhodnout v souvislosti s převodem výše uvedeného souboru nemovitých věcí sjednat 
bezúplatně ve prospěch statutárního města Karviné služebnost inženýrské sítě veřejného osvětlení na částech pozemků 
p. č. 3127/3 a p. č. 3110/4 v katastrálním území Karviná-město a dále ve prospěch nového pozemku, který vznikne 
oddělením z pozemku p. č. 3110/2 v katastrálním území Karviná-město, služebnost stezky a cesty přes služebné 
pozemky p. č. 3110/8, 3110/45, 3110/46 a části pozemků p. č. 3110/2 a p. č. 3110/44 v katastrálním území 
Karviná-město za úhradu dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných ke dni uzavření kupní smlouvy a 
smlouvy o zřízení služebností s tím, že rozsahy služebností budou rovněž stanoveny dle geometrického zaměření, a 
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností ve znění, které je přílohou č. 2 k 
tomuto usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nepřevést do vlastnictví společnosti DEKINVEST investiční společnost a.s., IČ 140 94 568, se sídlem Tiskařská 257/10, 
Malešice, 108 00 Praha 10, soubor nemovitých věcí, a to pozemky p. č. 3110/4, 3110/13, 3110/14, 3110/15, 3110/16, 
3110/17, 3110/19 a části pozemků p. č. 3110/2 o výměře cca 7.183 m2, p. č. 3110/3 o výměře cca 373 m2, p. č. 
3110/9 o výměře cca 331 m2, p. č. 3110/18 o výměře cca 994 m2 a p. č. 3127/3 o výměře cca 1.780 m2, vše včetně 
součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nepřevést do vlastnictví panu Adamu Vantuchovi, nar. ************, bytem ******************************************************, 
soubor nemovitých věcí, a to pozemky p. č. 3110/4, 3110/13, 3110/14, 3110/15, 3110/16, 3110/17, 3110/19 a části 
pozemků p. č. 3110/2 o výměře cca 7.183 m2, p. č. 3110/3 o výměře cca 373 m2, p. č. 3110/9 o výměře cca 331 m2, 
p. č. 3110/18 o výměře cca 994 m2 a p. č. 3127/3 o výměře cca 1.780 m2, vše včetně součástí a příslušenství v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000117/2022 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
Doplnění programu č. 1



Důvodová zpráva:

ZM-24-OM-Převod souboru pozemků - p. č. 3110-2 a další v k. ú. Karviná-město-DZ.pdf

důvodová zpráva

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-24-OM-Převod souboru pozemků - p. č. 3110-2 a další v k. ú. Karviná-město-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

2. ZM-24-OM-Převod souboru pozemků - p. č. 3110-2 a další v k. ú. Karviná-město-2D.pdf

příloha č. 2 k důvodové zprávě

3. ZM-24-OM-Převod souboru pozemků - p. č. 3110-2 a další v k. ú. Karviná-město-3D.pdf

příloha č. 3 k důvodové zprávě

4. ZM-24-OM-Převod souboru pozemků - p. č. 3110-2 a další v k. ú. Karviná-město-4D.pdf

příloha č. 4 k důvodové zprávě

Přílohy k usnesení:

1. ZM-24-OM-Převod souboru pozemků - p. č. 3110-2 a další v k. ú. Karviná-město-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

2. ZM-24-OM-Převod souboru pozemků - p. č. 3110-2 a další v k. ú. Karviná-město-2U.pdf

příloha č. 2 k usnesení

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Šárka Kubušová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000117/2022 Stránka 2 / 2



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Důvodová zpráva 

Převod souboru pozemků – p. č. 3110/2 a další v k. ú. Karviná-město 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Rada města Karviné na své schůzi konané dne 12.01.2022 usnesením č. 2907 rozhodla o záměru převést soubor 

nemovitých věcí, a to pozemků p. č. 3110/4, 3110/13, 3110/14, 3110/15, 3110/16, 3110/17, 3110/19 a částí 

pozemků p. č. 3110/2 o výměře cca 7.183 m2, p. č. 3110/3 o výměře cca 373 m2, p. č. 3110/9 o výměře cca 331 m2, 

p. č. 3110/18 o výměře cca 994 m2 a p. č. 3127/3 o výměře cca 1.780 m2, jejichž označení a výměry budou 

specifikovány na základě geometrického zaměření, vše včetně součástí a příslušenství v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k usnesení, za předpokladu, že zájemce o koupi dodrží 

stanovené podmínky. Tyto podmínky včetně postupu převodu předmětného souboru nemovitých věcí a související 

vzorové smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1 k důvodové zprávě. 

 

Výše citovaným usnesením Rada města Karviné rovněž schválila záměr v souvislosti s převodem pozemků sjednat 

bezúplatně ve prospěch statutárního města Karviné služebnost inženýrské sítě veřejného osvětlení na částech 

pozemků p. č. 3127/3 a 3110/4 a dále sjednat služebnost stezky a cesty přes služebné pozemky p. č. 3110/8, 

3110/45, 3110/46 a části pozemků p. č. 3110/2 a 3110/44 ve prospěch nového pozemku, který vznikne oddělením 

z pozemku p. č. 3110/2, vše v katastrálním území Karviná-město, za úhradu dle Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem planých ke dni uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností. Touto služebností stezky a cesty 

bude zajištěn přístup a příjezd k pozemkům, jež jsou předmětem zamýšleného prodeje, jak je vyznačeno v příloze 

č. 2 k důvodové zprávě, a to z důvodu zachování příslušných služebných pozemků ve vlastnictví statutárního města 

Karviné, neboť tyto pozemky slouží také pro přístup a příjezd k dalším městským pozemkům. 

 

Všechny výše uvedené pozemky jsou majetkem statutárního města Karviné. Společně tvoří ucelenou plochu 

představující přibližně polovinu dřívějšího areálu Okresního stavebního podniku v Karviné (dále též jen „OSP“) 

situovaného v území ohraničeném ul.  Havířská, ul. Rudé armády a železniční tratí. Součástí plochy, která je 

předmětem záměru převodu, jsou dále pozemky bezprostředně navazující na původní areál OSP, a to podél 

ul. Havířská a podél ul. Rudé armády. Celková výměra plochy, která je předmětem prodeje, v současné době činí 

cca 21.557 m2. Tato výměra bude upřesněna na základě geometrického zaměření, jež bude provedeno za účelem 

uzavření vlastní smlouvy o prodeji. 

 

Postup a podmínky převodu předmětného souboru nemovitostí, specifikované v příloze č. 1 k důvodové zprávě, 

byly navrženy z důvodu obdržení žádostí několika zájemců o prodej a z této skutečnosti vyplývajícího zájmu města 

zajistit, aby výběr investora a budoucího vlastníka těchto nemovitostí proběhl řádně a transparentně a především 

aby využití těchto nemovitostí s ohledem na jejich významnou polohu, rozsah i možnosti dané platným Územním 

plánem Karviné po vydání jeho změny č. 1 bylo zajištěno co nejlépe. 

O prodej pozemků požádali: 

1) DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s., IČ 247 95 020, se sídlem Praha 10, 

Tiskařská 257/10, PSČ 10800, za účelem vybudování prodejního centra pro dům a zahradu, 

2) pan Adam Vantuch, nar. *****, bytem *****, za účelem vybudování skladovacích prostorů pro soukromé osoby 

nebo podnikatele a dále drobných výrobních prostorů pro začínající nebo drobné podnikatele, 

3) pan Rudolf Kamenický, nar. *****, bytem *****,  za účelem vybudování uceleného obchodního centra pro služby 

a řemesla. 

 

Podle platného Územního plánu Karviné po vydání jeho změny č. 1 jsou předmětné pozemky zařazeny do plochy 

výroby a skladování – drobná výroba – VD, pro kterou je jako hlavní využití stanoveno: stavby pro výrobu 

a skladování netovárního charakteru. Celá plocha původního areálu OSP je vymezená jako plocha přestavby 

s označením P20, pro jejíž využití jsou dány specifické podmínky, jež mají před ostatními podmínkami prioritu: 

přípustné je umístění provozovny služeb, stavba obchodního centra, dočasná zábavní zařízení (cirkusy, pouťové 

atrakce).  

 

Při využití území bývalého areálu OSP je nutné respektovat ochranné pásmo dráhy a také podmínky, jež byly 

stanoveny v návaznosti na závěry provedeného odborného posouzení kontaminace geoprostředí z prosince 2019. 

Na základě tohoto odborného posouzení je při výstavbě v tomto území nutná přítomnost ekologického dozoru 

a také provedení laboratorního ověření kvality podzemní vody.  

 

 



Strana 2 / 3 

 

 

O těchto povinnostech byly všichni zájemci o koupi pozemků vyrozuměni a příslušné informace jsou obsaženy také 

v ujednáních smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností, jejíž návrh zájemcům 

zaslal Odbor majetkový Magistrátu města Karviné v souladu se stanoveným postupem převodu. 

  

Všichni zájemci, kteří podali žádost o prodej pozemků, byli dopisem seznámeni s postupem a podmínkami převodu 

dle usnesení Rady města Karviné ze dne 12.01.2021. Současně byli tito žadatelé vyzváni, aby v případě zájmu 

o koupi pozemků, specifikovaných v příslušném usnesení a vyznačených v jeho příloze č. 1, doručili ve lhůtě do 

24.01.2022 do 15:00 hodin Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné písemnou nabídku, jež bude mimo jiné 

obsahovat návrh kupní ceny za 1 m2 pozemku bez DPH a jejíž přílohou bude smlouva o uzavření budoucí kupní 

smlouvy a smlouvy o zřízení služebností podepsaná zájemcem na důkaz vážného zájmu a vyjádření souhlasu 

s podmínkami převodu. Dále  byli  žadatelé    vyzváni,   aby ve lhůtě  do 24.01.2022 uhradili na depozitní účet města 

jistinu ve výši 4.000.000,-- Kč, která bude při uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností s vybraným 

zájemcem započítána na úhradu kupní ceny. Zájemcům, kterým Zastupitelstvo města Karviné rozhodne předmětné 

nemovitosti nepřevést, bude složená jistina bez navýšení o úroky vrácena. 

 

V návaznosti na výzvy doručené žadatelům podali ve stanoveném termínu nabídku: 

1) DEKINVEST investiční společnost a.s., jednající na účet podfondu DEKINVEST otevřený podílový fond Beta, 

IČ 140 94 568, se sídlem Tiskařská 257/10, Malešice, 108 00 Praha 10, za účelem výstavby prodejny pro dům 

a zahradu (Nabídka včetně vizualizace záměru je uvedena v příloze č. 3 k důvodové zprávě.), 

2)  pan Rudolf Kamenický, nar. *****, bytem *****, za účelem výstavby obchodního centra pro služby a řemesla 

(Nabídka včetně vizualizace záměru je uvedena v příloze č. 4 k důvodové zprávě). 

 

Oba uvedení uchazeči také složili na příslušný účet statutárního města Karviné jistinu ve výši 4.000.000,-- Kč.    

 

Pan Adam Vantuch, který původně rovněž podal žádost o prodej předmětných pozemků, jak je uvedeno výše 

v tomto materiálu, a také obdržel výzvu k dodání nabídky dle stanovených podmínek, svou nabídku v požadované 

lhůtě nedoručil a jistinu neuhradil. Rovněž návrh kupní ceny nesdělil.  

 

Obdržené nabídky zájemců o koupi pozemků, tj. nabídku společnosti DEKINVEST investiční společnosti a.s. 

a nabídku pana Rudolfa Kamenického, posuzovala pracovní komise pro řešení záležitosti prodeje souboru 

nemovitostí v areálu bývalého Okresního stavebního podniku v Karviné, jež byla jmenovaná Radou města Karviné 

usnesením č. 2777 ze dne 16.11.2021 (dále též jen „komise“).  

Komise vyhodnotila, že uvedené nabídky byly doručeny řádně a včas v souladu se stanovenými podmínkami 

a obsahují předepsané náležitosti (osobní a kontaktní údaje zájemce, konkrétní podnikatelský záměr pro využití 

předmětu prodeje včetně harmonogramu a předpokládaného termínu realizace stavby, nejméně 1 reference na 

podnikatelskou činnost – investice v hodnotě minimálně 20.000.000,-- Kč, nabídka kupní ceny za 1 m2 pozemku 

bez DPH, smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností podepsaná oprávněnou 

osobou). 

 

Komise zkonstatovala, že oba předložené projekty jsou zajímavé i smysluplné pro využití zájmové lokality, která by 

se zásluhou jejich realizace mohla stát významným obchodním centrem na území města Karviné, jež umožní další 

rozvoj podnikání v této oblasti a s ním související vytvoření nových pracovních příležitostí a v neposlední řadě také 

zvýšení komfortu poskytovaných služeb občanům.  

Z tohoto důvodu komise doporučila předložit obě nabídky k projednání a rozhodnutí v orgánech statutárního města 

Karviné a případně zvážit pozvání obou zájemců k účasti a prezentaci svých záměrů na zasedání Zastupitelstva 

města Karviné.  

 

V návaznosti na výše popsané skutečnosti a doporučení komise předkládá Odbor majetkový Magistrátu města 

Karviné tento materiál s návrhem vyhotoveným v souladu s usnesením Rady města Karviné č. 2958 ze dne 

26.01.2022 k projednání a rozhodnutí Zastupitelstvu města Karviné.    

S ohledem na významnou polohu a také rozsah nemovitostí, jež jsou předmětem projednávaného návrhu převodu, 

Odbor majetkový doporučuje rozhodnout převést tyto nemovitosti vhodnému investorovi, který realizací svého 

podnikatelského záměru zajistí jejich řádné a účelné využití odpovídající cílům a potřebám statutárního města 

Karviné a jeho občanů a zároveň možnostem daným platným Územním plánem Karviné po vydání jeho změny č. 1.  

 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 

 

Současně s převodem nemovitostí Odbor majetkový doporučuje rozhodnout sjednat: 

– služebnost stezky a cesty přes služebné pozemky p. č. 3110/46, 3110/45, 3110/8 a části pozemků p. č. 3110/2 

a 3110/44 v katastrálním území Karviná-město ve prospěch nového pozemku, který vznikne oddělením z pozemku 

p. č. 3110/2 v katastrálním území Karviná-město, za úhradu dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 

platných v době uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností 

a dále sjednat: 

– ve prospěch statutárního města Karviné bezúplatně služebnost inženýrské sítě veřejného osvětlení na částech 

pozemků p. č. 3127/3 a p. č. 3110/4 v katastrálním území Karviná-město, 

kdy rozsahy výše uvedených služebností budou stanoveny geometrickým plánem. 

 

Za účelem uskutečnění převodu a zřízení služebností Odbor majetkový doporučuje uzavřít s vybraným 

uchazečem příslušnou smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností. 

 

 

Rovněž Komise majetková doporučila rozhodnout převést soubor nemovitých věcí, tj. pozemků p. č. 3110/4, 

3110/13, 3110/14, 3110/15, 3110/16, 3110/17, 3110/19 a částí pozemků p. č. 3110/2 o výměře cca 7.183 m2, p. č. 

3110/3 o výměře cca 373 m2, p. č. 3110/9 o výměře cca 331 m2, p. č. 3110/18 o výměře cca 994 m2 a p. č. 3127/3 

o výměře cca 1.780 m2, jejichž označení a výměry budou specifikovány na základě geometrického zaměření, vše 

včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vhodnému investorovi, který 

realizací svého podnikatelského záměru zajistí jejich řádné a účelné využití odpovídající cílům a potřebám 

statutárního města Karviné a jeho občanů a také možnostem daným platným Územním plánem Karviné po vydání 

jeho změny č. 1.  

Jako nejvhodnější se Komisi majetkové jeví záměr předložený panem Rudolfem Kamenickým.  

 

Za účelem uskutečnění převodu a zřízení služebností Komise majetková doporučila uzavřít s vybraným uchazečem 

příslušnou smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností. 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 18 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

Postup a podmínky převodu souboru nemovitých věcí na ul. Rudé armády v Karviné-Hranicích, 

tj. pozemků p. č.  3110/4, 3110/13, 3110/14, 3110/15, 3110/16, 3110/17, 3110/19 a částí pozemků p. 

č. 3110/2, p. č. 3110/3, p. č. 3110/9, p. č. 3110/18 a p. č. 3127/3, vše včetně součástí a příslušenství 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačených v příloze č. 1 k usnesení (dále 

též jen „předmět prodeje“): 

 

I. Odbor majetkový Magistrátu města Karviné zašle zájemcům, kteří dosud podali žádost o prodej, výzvu 

ke splnění následujících podmínek: 

 

     1. Zájemce o koupi předmětu prodeje doručí ve lhůtě nejpozději do 24.01.2022 do 15:00 hodin svou 

písemnou nabídku adresovanou Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné, a to podáním na 

podatelně Magistrátu města Karviné na ul. Karola Śliwky  č. p. 50 v Karviné-Fryštátě v zalepené obálce 

opatřené nápisem „Neotvírat – nabídka koupě pozemků“.  

K nabídkám doručeným po stanovené lhůtě nebude přihlíženo.  

 

     2. V nabídce na koupi předmětu prodeje zájemce uvede: 

          – své osobní a kontaktní údaje, 

          – konkrétní podnikatelský záměr pro využití předmětu prodeje včetně 

             harmonogramu a předpokládaného termínu realizace stavby, 

          – minimálně 1 referenci na podnikatelskou činnost zájemce (investice v hodnotě  

             minimálně 20.000.000,-- Kč),  

          – nabídku kupní ceny za 1 m2 pozemku bez DPH, 

          – potvrzení o úhradě jistiny ve výši 4.000.000,-- Kč v souladu s podmínkou uvedenou níže 

             pod č. 4., 

          – číslo účtu, na který bude případně vrácena složená jistina. 

 

     3. Součástí nabídky zájemce o koupi předmětu prodeje dle výše uvedené podmínky č. 1 bude 

Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností ve znění přílohy č. 3 

k usnesení zaslaná zájemci Odborem majetkovým Magistrátu města Karviné, jež bude zájemcem 

o koupi doplněná o konkrétní údaje a podepsaná na důkaz vážného zájmu a vyjádření souhlasu 

s podmínkami převodu, zejména s podmínkou, že:  

          – zájemce o koupi jako budoucí kupující ve lhůtě do 2 let ode dne nabytí účinnosti uzavřené 

Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností doručí statutárnímu 

městu Karviné jako budoucímu prodávajícímu mimo jiné pravomocná rozhodnutí stavebního úřadu 

o povolení výstavby na pozemcích, jež jsou předmětem budoucího prodeje, 

          – zájemce o koupi dokončí výstavbu včetně vydání pravomocných rozhodnutí stavebního úřadu 

o povolení užívání stavby na předmětných pozemcích do 2 let ode dne nabytí právní moci stavebního 

povolení, 

          –  pro případ nesplnění závazků zájemce doručit pravomocná rozhodnutí stavebního úřadu  

o povolení výstavby na pozemcích (stavební povolení) ve lhůtě do 2 let ode dne nabytí účinnosti 

budoucí smlouvy bude část uhrazené jistiny ve výši 2.000.000,-- Kč použita na úhradu smluvní pokuty,   

           – pro případ porušení smluvních povinností specifikovaných v odstavcích 1., 2. a 3. článku V.  

v části B předmětné smlouvy bude sjednána smluvní pokuta ve výši 2.000.000,-- Kč. 

   

     4. Ve lhůtě do 24.01.2022 zájemce o koupi  předmětu prodeje na důkaz vážného zájmu složí na účet 

statutárního města Karviné č.:  5405162/0800, variabilní symbol: IČ/r. č. zájemce o koupi, jistinu ve výši 

4.000.000,-- Kč, která bude při uzavření Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností s vybraným 

zájemcem započítána na úhradu kupní ceny.  

 

 



Strana 2 / 18 

 

 

II.  Posuzovat nabídky bude pracovní komise pro řešení záležitosti prodeje souboru nemovitostí v areálu 

bývalého Okresního stavebního podniku v Karviné  jmenovaná Radou města Karviné dle usnesení 

č. 2777 ze dne 16.11.2021. 

 

III.  Rozhodnutí o prodeji předmětu prodeje konkrétnímu zájemci o koupi je vyhrazeno Zastupitelstvu 

města Karviné, které má právo rozhodnout tento předmět prodeje nepřevést žádnému z uchazečů. 

 

IV. Zájemci o koupi, kterému Zastupitelstvo města Karviné rozhodne předmět prodeje nepřevést, bude 

složená jistina ve výši 4.000.000,-- Kč bez navýšení o úroky vrácena nejpozději do 10 pracovních dnů 

ode dne rozhodnutí Zastupitelstva města Karviné na účet uvedený v nabídce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 18 

 

 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 25.08.2021 do 13.09.2021 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 

                                         Datum:                                 Podpis: 

 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

A SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTÍ 
číslo SML/2374/2021 

 

Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 04.01.2021:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ:                                                      00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále též jen „statutární město Karviná“ nebo „budoucí prodávající“)  

a 

2.   

U fyzické osoby: 

 jméno, příjmení:     

 r.č.:     

     bytem:  

    

U právnické osoby: 

  obchodní firma / Název:     

 zapsaná v …… (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  

vložka …….  / nebo uvést jinou evidenci)  

 zastoupená: (uvést statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 

     k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést pouze pokud nepodepisuje 

statutární orgán) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 

 se sídlem:     

 IČ:       

 DIČ:      

 

(dále též jen „…..“ nebo „budoucí kupující“) 

   

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 1257, § 1785, § 2079 a následujících 

Občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) Smlouvu o uzavření 

budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností (dále též jen „budoucí smlouva“), která 

má tento obsah: 

 



Strana 4 / 18 

 

Část A 

 

1. Statutární město Karviná  je vlastníkem pozemků v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, uvedených v následující tabulce: 

 

    Pozemek p. č. Druh pozemku Způsob využití 

3110/2 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/3 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/4 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/8 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/9 ostatní plocha jiná plocha 

3110/13 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/14 ostatní plocha jiná plocha 

3110/15 ostatní plocha jiná plocha 

3110/16 ostatní plocha jiná plocha 

3110/17 ostatní plocha jiná plocha 

3110/18 ostatní plocha jiná plocha 

3110/19 ostatní plocha jiná plocha 

3110/44 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/45 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/46 ostatní plocha ostatní komunikace 

3127/3 ostatní plocha zeleň 

 

Výše uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu 

vlastnictví číslo 10001 pro katastrální území Karviná-město, obec Karviná, a mají výměry 

evidované katastrálním úřadem v katastru nemovitostí. Statutární město Karviná nabylo tyto 

pozemky na základě nabývacích titulů zapsaných na příslušném listu vlastnictví. 

 

2.  Budoucí kupující má zájem o prodej pozemků p. č. 3110/4, 3110/13, 3110/14, 3110/15, 

3110/16, 3110/17, 3110/19, a částí pozemků p. č. 3110/2 o výměře cca 7.183 m2, p. č. 3110/3 

o výměře cca 373 m2, p. č. 3110/9 o výměře cca 331 m2, p. č. 3110/18 o výměře cca 994 m2 

a p. č. 3127/3 o výměře cca 1.780 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 

za účelem výstavby ….. (zde uvést název stavebního záměru). Dotčené pozemky jsou 

vyznačeny v kopii katastrální mapy, která je nedílnou součástí této budoucí smlouvy a její 

přílohou č. 1. 

 

3. Statutární město Karviná prohlašuje, že je vlastníkem inženýrské sítě veřejného osvětlení, 

jejíž trasa včetně ochranného pásma je vyznačená v kopii katastrální mapy, která je přílohou č. 

2 a nedílnou součástí této budoucí smlouvy. Uvedená inženýrská síť veřejného osvětlení není 

předmětem budoucího prodeje dle této budoucí smlouvy.  

 

 



Strana 5 / 18 

 

 

 

 

Dále statutární město Karviná prohlašuje, že pozemek p. č. 3127/3 je zatížen jako služebný 

pozemek věcným břemenem, které opravňuje společnost T-Mobile Czech Republic a.s., 

IČ: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – Chodov, ke zřízení 

a provozování optické sítě, a oprávněný má právo vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, 

stavebními úpravami a opravami (k části pozemku dle G.P. 4543-27/2010), a toto věcné 

břemeno bylo zřízeno Smlouvou   o  zřízení  věcného    břemene   za     úplatu   ze  dne   

30.6.2011, a to vše zapsáno u    Katastrálního úřadu  pro  Moravskoslezský kraj,  Katastrální 

pracoviště  Karviná, pod č. j.: V-3425/2011-803. 

 

4. Za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků z důvodu realizace záměru budoucího 

kupujícího vybudovat ….. (uvést název stavebního záměru) se smluvní strany této budoucí 

smlouvy dohodly o prodeji pozemků specifikovaných v odstavci 2. této části budoucí smlouvy 

včetně součástí a příslušenství (dále též jen „předmět prodeje“) a se všemi právy a povinnostmi 

s nimi spojenými, dále o zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení, a zřízení 

služebnosti stezky a cesty, vše dle kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností uvedené 

v části B této budoucí smlouvy a ve lhůtě a za podmínek sjednaných v části C této budoucí 

smlouvy.  

Smluvní strany této budoucí smlouvy se dohodly, že k uzavření kupní smlouvy a smlouvy 

o zřízení služebností dojde po nabytí právní moci příslušných rozhodnutí stavebního úřadu, 

kterými bude povolena výstavba ….. (uvést název stavebního záměru) na předmětu prodeje 

(stavební povolení).  

 

5. Na důkaz vážného zájmu budoucího kupujícího o koupi pozemků v souladu s touto budoucí 

smlouvou uhradil budoucí kupující budoucímu prodávajícímu před podpisem této budoucí 

smlouvy jistinu ve výši 4.000.000,-- Kč, slovy Čtyřimiliony korun českých, která bude 

započítána na úhradu kupní ceny při uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností 

dle části B této budoucí smlouvy.  

 

Pro případ nesplnění závazků budoucího kupujícího uvedených v odstavci 3. části C této 

budoucí smlouvy bude část uhrazené jistiny, a to ve výši 2.000.000,-- Kč, slovy Dvamiliony 

korun českých, použita na úhradu smluvní pokuty budoucího kupujícího budoucímu 

prodávajícímu. Zbývající část jistiny ve výši 2.000.000,-- Kč vrátí budoucí prodávající 

budoucímu kupujícímu nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne  odeslání písemného 

odstoupení budoucího prodávajícího budoucímu kupujícímu, a to na účet č. ….. (uvést č. účtu, 

na který bude vrácena část uhrazené jistiny). 

Povinnost uhradit smluvní pokutu dle ujednání tohoto odstavce budoucí smlouvy se nevztahuje 

na situace, kdy budoucí kupující učiní řádně a v zákonných či obvyklých lhůtách veškerá 

potřebná  právní jednání, kroky a procesní úkony ve správních řízeních a  prodlení s vydáním 

potřebných správních rozhodnutí bude způsobeno z důvodů, které nejsou na straně budoucího 

kupujícího. Za tyto důvody se zejména považují průtahy ve správních řízeních nezaviněné 

budoucím kupujícím, nedodržování zákonných lhůt ze strany správních orgánů, dotčených 

orgánů a institucí, vznášení nedůvodných námitek ze strany účastníků správních řízení, které 

budoucí kupující nemohl rozumně očekávat před uzavřením této smlouvy o budoucí smlouvě. 

 

Smluvní strany se dohodly, že jistina uhrazená budoucím kupujícím na účet budoucího 

prodávajícího nebude úročena. 

 

 



Strana 6 / 18 

 

 

6. Budoucí prodávající se zavazuje zřídit ve prospěch nově vzniklého pozemku o výměře cca 

7.183 m2, jenž vznikne oddělením z pozemku parc. č. 3110/2, jako pro panující pozemek časově 

neomezené oprávnění odpovídající služebnosti stezky a cesty, přes služebné pozemky p. č. 

3110/45, p. č. 3110/46, p. č. 3110/8, a části pozemků p. č. 3110/2 a p. č. 3110/44 v k. ú. Karviná-

město, obec Karviná, a to za cenu stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 

platných ke dni uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností uvedené v části B této 

budoucí smlouvy a na základě geometrického zaměření, které zajistí na své náklady budoucí 

kupující. Předmětem služebnosti stezky a cesty bude právo vlastníka panujícího pozemku, i 

jakéhokoli dalšího vlastníka tohoto pozemku, užívat tyto služebné pozemky způsobem 

vymezeným ustanoveními § 1274 (stezka) a § 1276 (cesta) občanského zákoníku. Budoucí 

podoba věcného břemene je vyznačená v kopii katastrální mapy, která je přílohou č. 3 této 

budoucí smlouvy.  

 

7. Budoucí kupující prohlašuje, že byl budoucím prodávajícím informován o skutečnosti, že při 

realizaci zemních prací na předmětu prodeje je nutná přítomnost ekologického dozoru na 

stavbě, který bude v průběhu prací sledovat a organolepticky posuzovat kvalitu těžených zemin 

a navážek, a rovněž o skutečnosti, že v případě potřeby čerpat podzemní vodu v průběhu 

výstavby je nutno laboratorně ověřit její kvalitu.  

Budoucí kupující rovněž bere na vědomí, že na části pozemků, které jsou součástí předmětu 

prodeje, zasahuje ochranné pásmo dráhy.   

 

8. Označení a výměry částí pozemků p. č. 3110/2 o výměře cca 7.183 m2, p. č. 3110/3 o výměře 

cca 373 m2, p. č. 3110/9 o výměře cca 331 m2, p. č. 3110/18 o výměře cca 994 m2 a p. č. 3127/3 

o výměře cca 1.780 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, které jsou 

součástí předmětu prodeje, a také rozsah služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení, bude 

stanoven na základě geometrického zaměření, které zajistí na své náklady budoucí kupující.  

 

9. V případě, že nebude možné vybudovat na pozemcích, jež jsou předmětem prodeje dle této 

budoucí smlouvy, ….. (uvést název stavebního záměru), tj. nebude možné získat pravomocná 

povolení k zamýšlené stavbě na předmětných pozemcích, je budoucí kupující oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

  

10. Pro využitelnost předmětu prodeje dle této budoucí smlouvy je nutné napojení na inženýrské 

sítě a napojení na dopravní infrastrukturu Budoucí prodávající se zavazuje poskytnout 

budoucímu kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při napojení předmětu prodeje na 

inženýrské sítě a dopravní infrastrukturu. 

 

11. V případě, že bude na předmětu prodeje zjištěna ekologická zátěž a náklady na její 

odstranění přesáhnou 500.000,-- Kč, je budoucí kupující oprávněn od této budoucí smlouvy 

odstoupit bez jakýchkoliv sankcí. Právo odstoupit od této budoucí smlouvy budoucí kupující 

nemá v případě, že budoucí prodávající odstraní takto zjištěnou ekologickou zátěž na své 

náklady. 

 

12. O převodu předmětu prodeje, zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení, 

zřízení služebnosti stezky a cesty a o uzavření této budoucí smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 

města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ….. 

 

 

 

 



Strana 7 / 18 

 

 

Část B 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTÍ 
číslo SML/…../….. 

 

Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        ….. 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne …..:                         ….. 

 IČO:                                                   00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále též jen „statutární město Karviná“ nebo „prodávající“)  

  

a 

 

2.  U fyzické osoby: 

 jméno, příjmení:     

 r.č.:     

     bytem:  

    

U právnické osoby: 

  obchodní firma / Název:     

 zapsaná v …… (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  

vložka …….  / nebo uvést jinou evidenci)  

 zastoupená: (uvést statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 

     k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést pouze pokud nepodepisuje 

statutární orgán) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 

 se sídlem:     

 IČ:       

 DIČ:      

 

(dále též jen „…..“ nebo „kupující“) 

   

  

  

  

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 1257 a § 2079 a následujících Občanského 

zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení 

služebností (dále též jen „smlouva“), která má tento obsah: 

I. 



Strana 8 / 18 

1. Prodávající  je vlastníkem pozemků v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 

uvedených v následující tabulce: 

  

    Pozemek 

p. č. 
Druh pozemku Způsob využití 

3110/2 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/3 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/4 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/8 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/9 ostatní plocha jiná plocha 

3110/13 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/14 ostatní plocha jiná plocha 

3110/15 ostatní plocha jiná plocha 

3110/16 ostatní plocha jiná plocha 

3110/17 ostatní plocha jiná plocha 

3110/18 ostatní plocha jiná plocha 

3110/19 ostatní plocha jiná plocha 

3110/44 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/45 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/46 ostatní plocha ostatní komunikace 

3127/3 ostatní plocha zeleň 

 

Výše uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu 

vlastnictví číslo 10001 pro katastrální území Karviná-město, obec Karviná, a mají výměry 

evidované katastrálním úřadem v katastru nemovitostí.  Statutární město Karviná nabylo tyto 

pozemky do svého vlastnictví  na základě nabývacích titulů zapsaných na příslušném listu 

vlastnictví. 

 

2. Geometrickým plánem pro rozdělení pozemků zhotoveným _______, se sídlem ______, pod 

č. _____ ze dne _____, který byl schválen Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Karviná, dne ____ pod č. j. ____, se z pozemku p. č. 3110/2 oddělil 

pozemek p. č. ….. o výměře ….. m2, z  pozemku p.  č. 3110/3   se   oddělil pozemek p. č. ….. 

o výměře ….. m², z pozemku p. č. 3110/9 se oddělil pozemek p. č. ….. o výměře ….. m2, 

z pozemku p. č. 3110/18 se oddělil pozemek p. č. ….. o výměře ….. m2 a z pozemku p. č.  

3127/3  se oddělil pozemek p. č. ….. o výměře ….. m²,  vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná.  

Rozdělení pozemků bylo schváleno Magistrátem města Karviná, Odborem stavebním 

a životního prostředí, pod č. j. _______________ ze dne ______. 

Geometrický plán č. ….. je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

 

 

 



Strana 9 / 18 

 

3. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem inženýrské sítě veřejného osvětlení, jejíž trasa včetně 

ochranného pásma je vyznačená v geometrickém plánu č. ….., který je přílohou č. 1 této 

smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

Uvedená inženýrská síť veřejného osvětlení není předmětem prodeje dle této smlouvy. 

 

Dále prodávající prohlašuje, že pozemek p. č. 3127/3 je zatížen jako služebný pozemek věcným 

břemenem, které opravňuje společnost T-Mobile Czech Republic a.s., IČ: 64949681, se sídlem 

Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – Chodov, ke zřízení a provozování optické sítě, 

a oprávněný má právo vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami 

a opravami (k části pozemku dle G.P. 4543-27/2010), a toto věcné břemeno bylo zřízeno 

Smlouvou o zřízení věcného břemene za úplatu ze dne 30.6.2011, a to vše zapsáno 

u Katastrálního  úřadu  pro    Moravskoslezský kraj,  Katastrální    pracoviště Karviná,     pod 

č. j.: V-3425/2011-803. 

   

II. 

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu do vlastnictví 

pozemky  p.  č. 3110/4, 3110/13, 3110/14, 3110/15, 3110/16, 3110/17, 3110/19, a pozemky 

p. č. ….., které vznikly oddělením z původních pozemků p. č. 3110/2, 3110/3, 3110/9, 3110/18 

a 3127/3, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. ….., vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi 

s nimi spojenými (vše dále též jen „předmět prodeje“), a  umožňuje kupujícímu nabýt 

vlastnické právo k předmětu prodeje, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této 

smlouvy, a kupující předmět prodeje od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého 

vlastnictví kupuje. 

Celková výměra prodávaných pozemků činí cca 21.557 m2. Tato výměra bude upřesněna na 

základě geometrického plánu vyhotoveného před uzavřením této smlouvy.  

 

2. Prodávající prohlašuje, že na předmětu prodeje neváznou žádné dluhy. Dále prodávající 

prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu prodeje vázla jiná věcná břemena či zástavní 

práva než ta věcná břemena, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 

příslušném listu vlastnictví. 

 

3. Kupující bere na vědomí, že na předmětu prodeje se nachází inženýrská síť veřejného 

osvětlení ve vlastnictví statutárního města Karviné a na části pozemků, které jsou součástí 

předmětu prodeje, zasahuje ochranné pásmo dráhy. 

Dále bere kupující na vědomí skutečnost, že při realizaci zemních prací na předmětu prodeje je 

nutná přítomnost ekologického dozoru na stavbě, který bude v průběhu prací sledovat 

a organolepticky posuzovat kvalitu těžených zemin a navážek, a rovněž skutečnost, že 

v případě potřeby čerpat podzemní vodu v průběhu výstavby je nutno laboratorně ověřit její 

kvalitu.  

 

4. O převodu předmětu prodeje a zřízení služebností, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo 

Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ….. 

 

III. 

1. Kupní cena za prodej předmětu prodeje specifikovaného v článku II. odstavci 1. této smlouvy 

byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného v článku 

II. odstavci 4. této smlouvy a činí za 1 m2 pozemku včetně součástí a příslušenství ….. Kč, 

slovy ….. korun českých, bez daně z přidané hodnoty (DPH).   

 



Strana 10 / 18 

 

 

K uvedené kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle platných 

obecně závazných právních předpisů. Celková kupní cena včetně DPH za prodej předmětu 

prodeje dle této kupní smlouvy bude stanovena na základě přesné výměry prodávaných 

pozemků určené na základě geometrického plánu.  

 

Kupující    před podpisem této smlouvy uhradil prodávajícímu jistinu v  celkové  výši 

4.000.000,-- Kč, slovy Čtyřimiliony korun českých, která bude započítána na úhradu kupní 

ceny. 

Kupující se proto zavazuje uhradit prodávajícímu doplatek kupní ceny ve výši ….. Kč na 

základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím, se splatností alespoň 14 dní, a to 

nejpozději ke dni splatnosti  na účet a pod variabilním symbolem, jak je uvedeno na tomto 

daňovém dokladu – faktuře. 

 

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu sjednaný doplatek kupní ceny v plné výši a ve 

stanoveném termínu.  

 

IV. 

1. Kupující touto smlouvou zřizuje ve prospěch statutárního města Karviné jako oprávněného 

časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení, a to 

bezúplatně.  

 

2. Služebnost inženýrské sítě veřejného osvětlení spočívá v právu vedení, provozování 

a udržování této inženýrské sítě veřejného osvětlení včetně příslušenství, a to: 

 

– o délce ….. m na části pozemku p. č. 3110/4,  

 

– o délce ….. m na části pozemku p. č. ….., který vznikl oddělením z původního pozemku p. č. 

3127/3, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. ….., 

 

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a dále v právu vstupu a vjezdu na výše 

uvedené pozemky dotčené služebností inženýrské sítě veřejného osvětlení za účelem provádění 

údržby, oprav nebo odstraňování předmětné inženýrské sítě.  

 

3. Rozsah služebnosti specifikované v tomto článku smlouvy je stanoven geometrickým 

plánem č. ….., který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

4. Statutární město Karviná práva odpovídající služebnosti dle této smlouvy přijímá. Kupující 

se zavazuje výkon práv odpovídajících služebnosti dle této smlouvy strpět. 

 

5. Prodávající touto smlouvou zřizuje ve prospěch pozemku parc. č. ____ (jenž vznikl 

oddělením z pozemku parc. č. 3110/2), jako pro panující pozemek časově neomezené oprávnění 

odpovídající služebnosti stezky a cesty, přes služebné pozemky p. č. 3110/45, p. č. 3110/46, p. 

č. 3110/8 a části pozemků p. č. 3110/2 a p. č. 3110/44 v  k. ú. Karviná-město, obec Karviná, 

které jsou ve vlastnictví prodávajícího, a to za cenu dle Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem platných ke dni uzavření této smlouvy. 

 

 

 

 



Strana 11 / 18 

 

 

 Předmětem služebnosti stezky a cesty je právo vlastníka panujícího pozemku, i jakéhokoli 

dalšího vlastníka tohoto pozemku, užívat tyto služebné pozemky způsobem vymezeným 

ustanoveními § 1274 (stezka) a § 1276 (cesta) občanského zákoníku. Rozsah služebnosti je 

stanoven geometrickým plánem č. ____, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

6. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu úhradu za zřízení služebnosti sjednané dle 

odstavce 5. tohoto článku smlouvy ve výši ….. Kč včetně DPH na základě daňového dokladu 

– faktury vystavené prodávajícím, se splatností alespoň 14 dní, a to nejpozději ke dni splatnosti 

na účet a pod variabilním symbolem, jak je uvedeno na tomto daňovém dokladu – faktuře. 

 

7. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu sjednanou úhradu za zřízení služebnosti v plné 

výši a ve stanoveném termínu.  

 

V. 

Smluvní strany této smlouvy se dohodly na těchto podmínkách smlouvy: 

 

1. Kupující se zavazuje, že předmět prodeje bude užívat pouze ke sjednanému účelu, pro který 

je prodávajícím do vlastnictví kupujícího touto smlouvou prodáván, tj. za účelem výstavby ….. 

(uvést název stavebního záměru) v souladu s platným Územním plánem Karviné. 

 

2. Kupující je povinen v případě změny majetkových práv k předmětu prodeje převést všechny 

povinnosti včetně podmínek vyplývajících z této smlouvy na nového nabyvatele předmětu 

prodeje. 

 

3. Kupující je povinen dokončit výstavbu ….. (uvést název stavebního záměru) včetně vydání 

platných rozhodnutí stavebního úřadu o povolení užívání ….. (uvést název stavebního záměru) 

do 2 let ode dne právní moci stavebního povolení pro výstavbu ….. (uvést název stavebního 

záměru). Dokončením stavby se rozumí okamžik, kdy budou splněny všechny podmínky 

požadované zákony (zejména stavební zákon) a správními rozhodnutími pro užívání výše 

uvedeného stavebního záměru. 

 

4. Při porušení smluvních povinností dle odstavců 1., 2. a 3. tohoto článku smlouvy má 

prodávající právo od této smlouvy odstoupit a uplatnit vůči kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

2.000.000,-- Kč za každý jednotlivý případ porušení těchto povinností. Kupující se zavazuje 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou do 30 dnů ode dne doručení 

výzvy prodávajícího k jejímu zaplacení.  

 

5. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost kupujícího splnit povinnosti a závazky 

včetně podmínek stanovených smlouvou. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává na 

náhradu škody. 

 

6. V případě odstoupení od smlouvy ze strany prodávajícího je kupující povinný uvést předmět 

prodeje do původního stavu do 3 měsíců od doručení oznámení o odstoupení od smlouvy, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

7. Odstoupení od smlouvy není na újmu jakýmkoli dalším právům a nárokům pro prodávajícího 

vyplývajícím z této smlouvy.   

 

 



Strana 12 / 18 

 

VI. 

Výhrada zpětné koupě 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly na vedlejším ujednání při této smlouvě spočívajícím ve 

výhradě zpětné koupě. Prodávající prodává předmět prodeje s výhradou, že má právo žádat 

vrácení předmětu prodeje, vrátí-li kupujícímu zaplacenou kupní cenu, tedy kupní cenu 

sjednanou v čl. III. této smlouvy sníženou o odvedenou výši DPH.  

 

 

Toto právo zpětné koupě může prodávající uplatnit pouze v případě, že kupující nesplní 

povinnosti dle odstavce  3. článku V. této smlouvy. 

 

2. Výhradu zpětné koupě může prodávající uplatnit do 5 let od právních účinků vkladu práv 

podle této smlouvy do katastru nemovitostí, a to formou písemné žádosti zaslané kupujícímu. 

V případě, že tak prodávající neučiní, výhrada zpětné koupě zaniká. 

 

Kupující je oprávněn po zániku výhrady zpětné koupě k předmětu prodeje požádat 

prodávajícího o vystavení písemného potvrzení o zániku výhrady zpětné koupě a požádat 

o výmaz z katastru nemovitostí. Veškeré náklady související s výmazem výhrady zpětné koupě 

z katastru nemovitostí hradí kupující. 

 

3. Výhrada zpětné koupě se sjednává jako právo věcné a vznikne vkladem do katastru 

nemovitostí.  

 

4. V případě, že prodávající úplatní výhradu zpětné koupě, zašle kupujícímu písemnou žádost 

společně s návrhem kupní smlouvy, o jejímž znění budou smluvní strany jednat. Kupní cena, 

jež bude navýšena o náklady vzniklé na straně kupujícího vynaložené v očekávání budoucí 

výstavby ….. (uvést název stavebního záměru) (včetně nákladů na projekt, geometrické plány, 

atd.) bude uhrazena prodávajícím (statutárním městem Karviná) do 30 dnů od podpisu 

předmětné kupní smlouvy všemi účastníky a to na účet kupujícího, který je povinen doplnit do 

zaslaného návrhu kupní smlouvy. Podrobnosti ohledně vrácení předmětu prodeje 

prodávajícímu po uplatnění výhrady zpětné koupě budou řešeny v zaslané kupní smlouvě. 

 

VII. 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

podá prodávající do 10 pracovních dnů od zaplacení plné výše kupní ceny dle článku III. této 

smlouvy a úhrady za zřízení služebnosti dle článku IV. této smlouvy. Správní poplatek za 

provedení vkladu práv do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

 

2. Do doby provedení vkladu práv podle této smlouvy jsou obě smluvní strany svými projevy 

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést předmět prodeje na třetí osobu, 

ani jej jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k němu pro třetí osobu. 

 

3. Pro případ, že katastrální úřad návrh na povolení vkladu práv dle této smlouvy zamítne, 

smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem veškerou součinnost rozumně potřebnou 

k provedení vkladu práv do katastru nemovitostí.  

 

4. Nebude-li kupující zapsán v katastru nemovitostí jako vlastník předmětných pozemků do 2 

měsíců od zaplacení plné výše kupní ceny, je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a prodávající 

je povinen vrátit kupujícímu uhrazenou kupní cenu a úhradu za zřízení služebnosti v plné výši 

do 15 dnů od odstoupení kupujícího od smlouvy.  

 



Strana 13 / 18 

 

 

VIII. 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění. 

 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 

na dobu neurčitou. 

 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 

obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do 

katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 

 

7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.  

 

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

Příloha: č. 1 – geometrický plán č. ….. 

 

V Karviné dne                                                        V………………… dne 

 

Prodávající:                                                         Kupující: 

 

 

 

 

….………………………………….                     ………………………………………… 

                            

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 / 18 

 

 

 

 

Část C 

 

1. Budoucí kupující prohlašuje, že si předmět prodeje dle této budoucí smlouvy řádně prohlédl 

bezprostředně před podpisem této budoucí smlouvy a seznámil se s jeho stavem. 

 

2. Budoucí prodávající je povinen uzavřít s budoucím kupujícím kupní smlouvu a smlouvu 

o zřízení služebností uvedenou v části B této budoucí smlouvy do 120 dnů ode dne, kdy budoucí 

kupující doručí Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné pravomocná rozhodnutí 

stavebního úřadu o povolení výstavby ….. (uvést název stavebního záměru) na předmětu 

prodeje (stavební povolení) a geometrický plán dle části A odstavců 6 a 8. této budoucí smlouvy 

a současně písemně vyzve budoucího prodávajícího k uzavření kupní smlouvy a smlouvy 

o zřízení služebností v souladu s touto budoucí smlouvou. 

 

3. Budoucí kupující se zavazuje doručit budoucímu prodávajícímu pravomocná rozhodnutí 

stavebního úřadu o povolení výstavby ….. (uvést název stavebního záměru) na předmětu 

prodeje (stavební povolení), geometrický plán a výzvu k uzavření kupní smlouvy a smlouvy 

o zřízení služebností ve lhůtě do 2 let ode dne nabytí účinnosti této budoucí smlouvy, přičemž 

nesplnění této lhůty je důvodem k odstoupení budoucího prodávajícího od této budoucí 

smlouvy. 

 

4. Smluvní strany této budoucí smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto 

budoucí smlouvou jim budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této budoucí smlouvy, 

nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování 

písemností. Obě smluvní strany této budoucí smlouvy se dohodly, že pokud nebude 

korespondence druhou smluvní stranou převzata, platí fikce doručení, a to posledním dnem 

uložení písemnosti na poště. Odmítne-li smluvní strana převzít písemnost, má se za to, že 

písemnost je doručena odmítnutím převzetí písemnosti.  

 

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním budoucí smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním budoucí smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah budoucí 

smlouvy, a to na dobu neurčitou. 

 

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato budoucí smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9. Tato budoucí smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

10. Tato budoucí smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 

Budoucí prodávající obdrží 1 vyhotovení této budoucí smlouvy, budoucí kupující obdrží 2 

vyhotovení této budoucí smlouvy. 

 

 



Strana 15 / 18 

 

 

11. Obě smluvní strany konstatují, že v této budoucí smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována.  

 

12. Smluvní strany této budoucí smlouvy shodně prohlašují, že si tuto budoucí smlouvu před 

jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

 

13. Ostatní práva a povinnosti v této budoucí smlouvě výslovně neupravené se řídí 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném 

znění. 

 

14. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této budoucí smlouvy svými podpisy. 

 

 

 

Příloha: č. 1 – kopie katastrální mapy s vyznačením předmětu prodeje 

Příloha č. 2 – kopie katastrální mapy s vyznačením trasy inženýrské sítě veřejného osvětlení 

Příloha č. 3 – kopie katastrální mapy s vyznačením služebnosti stezky a cesty 

 

 

 

 

V Karviné dne                                                         V ………………. dne   

 

Budoucí prodávající:                                               Budoucí kupující: 

 

 

 

 

…….…………………………………………….   ……………………………………………. 

       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                 

       vedoucí Odboru majetkového                                                     

         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 16 / 18 

 

Příloha: č. 1 – kopie katastrální mapy s vyznačením předmětu prodeje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 / 18 

Příloha č. 2 – kopie katastrální mapy s vyznačením trasy inženýrské sítě veřejného osvětlení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 / 18 

Příloha č. 3 – kopie katastrální mapy s vyznačením služebnosti stezky a cesty 
 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 



Příloha

Příloha č. 3 k důvodové zprávě

Nabídka spo!ečnostr DEKINVEST investiční spo!ečnost/ a.s.

VA VA

Ú

ů:iE NABÍDKA

|2022

$YATUTARNÍ mmm KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 na



A. |DENTIFlKACE ŽADATELE

1. DEKINVEST, inveslični spo|ečnosI a.s4 jednaj|c| na mm podfondu DEKlNVEST otevřený

podnový Iond Be\a. 99 sid|em T|skařská 10I257. 108 1111 Fraha 10. |Č: 140 94 568.

v obchodním ve]su“lku vedenúm MésLsky'm soudem v Fraze. oddH ý vIožka č.zapsana

26939, D|Č: CZ699000797

2. Statutámí orgán:

|ng. Vit Kumsr. předseda předslavenslva

Ing. Pelra Kulnaravá. č|en předscavenstva

l K0nlaklnÍ úda|e:

vedoucí oddéIen| rozvoje

e-mml:

Ter

00RUČOVÁNÍ PÍsEMNOSTÍ

DEK a.s, odděIení rozvoje

TiskaVská 257I10

106 m Praha 10

ldenliůkálor dalové sománky: 502kam

C4 FŘEDSTAVENÍ ŽADATELE:

ŽadaleIem a prodej nemcvimsti je svolečnusl DEKlNVEST. inveShčnÍ sDo|ečnos| a„s„

jednajíci m účel podmndu DEKINVEST olevřeny poonový 10nd Bela. mm h|avn| čmnosn w

výslavba a príprava prodelnlch proslor pvo dcehné spoleěnosti skupiny DEK.

DEKSkupma

malenám >: 5Iu1ebHo|ding DEK lvoří skupina mem zabýva| mm se dodávkam pro

slavebnicM E výrobou slavebních malenáhÍl. Malefská spoIačnosl DEK a.s. zabezpečuje pro

dceřiné sD0íečnosn servisní činnosu sk0nomické |T, Dersoná|nL mavkeHngové Drov0zní

povahy„

Skupina DEK se dúsledně onentu|e na prospěch a spokojenosl zákazrn' kú. Kromě

konkuvenčnícn cen dodacích podmínek s(aví svou svalegii hh vysoké odbomosG a

prolesionaIilě W komp|exnIm poradenskem servisu př| dodávkách s|avebních malenálú

Nejvš|ši spuIačností hc|dingu jsou S(avebniny DEK s. D|ouhodobé zaujímau přednl mísl0

mez| dMaValeh stavebnícr meltenáIů v Caské mpuinoe. Ve S|ovenské 1epuinoe palři k

významným dodavaelúm malerláhíl pro slřechy„ |asády a izo\ace. S|avebniny DEK pmvozuií

87 poboček v ČR k 17 vSR

obral v mce 2020 mmm mld KČ.www skupmy 22.6

V současné době zaměslnáva ví0e než 3500 zaměslnancú.

2

Strana 2 / 13



CIeny skupiny DEK isou mimc jiné f|rmy:

STAVEBN|NV iii as.

STAVEBNlNV lHIi s„r.o. (S|oven=ko)

DEKINVEST. inveslIčnÍ |ond G promémlým 22k|adním kapi'ále, as

DEKMETAL svr &

DEKw000 s„r.o

DEKPROJEKT s„r.o.

G SERV|S CZ s.r.o.

ARGOS ELEKTRO a.s.

5TACHEMA CZ 5.r.o.

BEST a.s.

PŘ|NOS MÉ$TU:

S pHchodem slavebmn DEK do města Kawiná m míslních obyvate1 a nrmám zvýSI kamlon

nákupu a nebÍdka výšc uvedeného sonimemu.

Ě mmm našeho
provozu uva1ujemu 6—I0 novýoh nrsocwních mís(ech na mavni

wwwer D0měf. m násI=du] ícIch |elech W mé|0 dojil k navýše11 aa|š|ch 5 pracovních mIsl.

Skupiua M p|| napIňovnní svého poankala|skóh0 1ámčru k|ade ve|ký důru

na uddIlemosl H spanča nskou odpovědnou. He m EE poslupně mm součásn'

naŠi lIremnI “ |ozofia. DČ|áme maxImum mm abychom ]|m pmč dosláIi,

I Ph PfaPravé zboŽ| smzuiome uh|íkov0u slopu a 1boŽi dapravuieme na neikralší možné

VZd8|en0SlL K thimaIizam lras využwáms \llaslnI cenumnl sklad.

v Femvé vzlahy s našmu dodavataH ;; dopravci jsou Dfo
nás slěžemí.

v
Ju m

nás k!íč0!vé. abychom vŠem naŠ|m zaméslnancům poskyui W nejlapsí pracovní

podmmky, Nablzime jim 5Iabililu férovos! u mcžnos\ kariémlho rúsm. K|ademe dúvaz na

vzděIávánI p phiemne pracovn| proslfedl.

J
Prodáváme kva|imí s(avebn| matenáIy. ks klary'm poskywjeme nadslanuardní lechmckou

WWW (Im výrazně přispiváme 3 lomu. aby aa v České repubhce www kvaMni stavby

J Teké spcmcenská odpovědnosl w pro
nás léma\em„ jemuž přikládáme WW význam

( V mIslech. kde Důsob|me. chceme M dobrým sousedem Prolo ůnime mno2slvl aklivn ve

vztahu ke spoIečnosti a nezisknvému seklnru. Jsme významuým pannerem Nadace

Terezy Maxové H podpamjeme dě|ské MM lové mm po mm České 1epuince.

I
mm ochrany ŽN0ln Iho proslředí K ueriKelnosb |sou pro

nás \aké ve|m| dů|ežité.

Sledujeme modemí Irendy a kladame dúra1 ua |novaoe. Jsme mm ve|m| hrdí 'le' lD. 25

3

Strana 3 / 13



díky nejncvějšIm lechnologiim maii naše nové a modemí prodejny minimáIní dopad m

zwomí proslředi'

/ S(avba v E|ansku bude ceIkcvě navržena ]ako ve|mi ene1geucky úsporná, s vytápěním

lepe|nými ěerpad „ ((j. bez emisl v |oka||lě). csvéuen ím LED sv mmm a s mm úspornou

obá|kou.

4
Pélina spolfeby eIekLricke energie pobočky bude mmm výrcbou aa slfešních

IomvoItarckých panem. Za každý rok lak přl vyrobených 20 MWh nunÍ \řsba spam 20

hnědém) uhlí v elektrámácn což uspořl 7 emis1 CO2.

Vélšinu prostor našeho prodejnIho areáIu nehudeme vylápě| ani ch|adiL

J l vodcinslaIací DDuŽíváme úsporné armamry

J dešťovou vodou budeme nak|ádal maximá|né ekoIogicky. použijeme olevřene relen0e,

kleré umo2nuj| oduařovan L zasakovánl dešl'ové vody a vyu2ilí prD záIivku nuvě vysazené

vegetace.

( Pň na ze|eň sadové exlenzwm seCprqeklováni nezapomeneme úpravy. Preferu|eme (max

3 x mm pod poruiící biooiverzitu h myzu m lepši udržování vIáhy. P|ánujeme umís\éní

p'ačích budek m nové vysazené strcmy pro hn izdění ptaclva a v areá|u bude inslanván

cmeIln.

J
Ph Drovozu našich poboček lFídíme veškerý odped.

D. POPIS zÁmĚRu:

Zajmové pozemky pIánujeme využit pro vybudování nová pobočky spo|ečnos(i S(avebniny

DEK as

V ne1kralšim mo2ném čase W zde mě|u vzmkrmul moderní Prodeim' centrum
prD

dům

zahradu, kde W bon m0žné nakoupu vě|š|nu věcí, ktere obyva|eIe města ó mm podn|kající

m stavebnimví pdtřebují pro své domy Či zamady.

Uce| uZívám stavby:

JBdná aa prodejnI area| zaméřením na prode1 zboži
pro

dúm a zahradu. ZbožÍ bude

Prodávám jednak ve vytápěné prodejně „ laké nevyla'pených prodeinIch ha|ách. mk částečně

W vonkovních p|ochá:h. s mm hude menipu|ováno. ZboŽí hude u|oženo v regá|ech nebo

EE mmm nebo vo|né a bude obvyk|e oPatřeno buď ongmáIními oba|y nebo ochranou MM

Navržene objekty |sou admm|sUahvnI budova. zas0ešený lerminá| a nevwápěná prode1m

heIa Administralivní hudova sIouží
pro zákezníky samoobs|užnému nákupu, případné

vyfÍZenl nákupu zbcŽÍ prodávaneho u nevylapěné mmm nn nebo venkovní píochy jako

kance|áre
pro obchooniky. Dále v M bude umístěna kanceláV odbylu. VedenÍ poboěky m

zasedaci miSmOSli. vóemé hygiemckeho zazem l. dennI mIslnosu, zasedacl mislnosu

chhnlckéPm zázenuZ Pros\or mm administralivní k nevyÉpěné mmm ha|y navn'en |ako

lermináI, ve klerém bude probíhat nakIádám' zakoupeného zbožÍ pod s|řechou, Nak|ádání

zboží bude mmm bud ručné anebo za pomocl vysokozdvržných voziků s e|ek|r|ckým neb0

4

Strana 4 / 13



LPG p0honem. Tylo vozIky mm budou ponybova| na venvanÍ manipu|ační mm h v

nevmapéných prode]nIch haIáchv Nevytápěná prodejn| mmm 1e navržena jako uzevlená

ZásobovánI (nsva2enl zboži) bude rešeno nový sevem(m vjezdem h v budoucnu laké ]ižním

Hlavmm sommemem mmm sLavebni Eprodemim nářadL maIeriáIy. mm sanila. poueby pro

lahradu e|eklromeleriáL

Komp|elní sonimenl nabizeného zbožI io mozno proh mmm na intemetových slránkách:

httpswvmwdeka

DaIe m nové mm budeme nabí1el lechmcké poradensle pújčovnu strojú a náhdl,

mÍchamu barev. klempIrskou dílnu. Komp|eln| pfeh|ed nabí1ených s|užeb mo2no

prohlédnoul gg imemelových slrankách hupsdlwww dek.cz1$|uzbyI

Predpok|ádane mm Prodejny pro
dům a zahradu na|eznele v ph'Ioze č. 2

E. PŘEDPOKLÁDANÝ HARMONOGRAM

Zpracováni dokumenlace pro S|ouóené územn| E slavehnÍ povolení do B més|cú od

podp4su sm|ouvy

Za|išlění vy;adření 005S a správw |S do E méslcú 55 lpracování dnkumemace pm

Sloučené územní a slavehni pavolenl

Za1iŠlěnI SIoubenélw povolení pm
úZemní rozhodnmí h stavean www v p1ávní

mod do 7 měsícú od projednám Dokumemace
pro

Sloučen6 ú2aní a slavean

povo|enI

Ko|audaci předpok|ádáms do 24 mésmů od podmsu kupnI sm \ouvy

F. PŘEDMĚT 2ÁJMu

KouDě pozemkú zapsaných w LV 10001v kalasváIni územi KaMná -město |ss3ez41:

Č. 31 1 D/4 ŽŽ19 mz
parc. Výměř9

pam Č. 31 lD/13 n výméře 6140 m7

pa n:. č. 3110/14 m vy'méře 562 mz

parc.
č. 3HDI15 o výměře 7B3 mz

mz
parc. č. 31 1DI|5 o výměře 783

parc. Č. 3|10I|7 o výměfe EEE mz

palc.
Č. 31 10I19 o výméIe 21 mz

čásl č. 3310I2 o Lat., 7IB3 m2
parc. výméřs

čás!
parc.

č. 3110/3 o výměře L-1-r.: 373 mz

čás!
parc. Č, 3110/9 o výměře iii 331 mz

MM
parc.

Č. 3110/18 výměře cca mm mz

čásl č. 3127I3 o cca 1 7B0 mzparc. výměře

Strana 5 / 13



Ce|kem ie ve\ \kost pozemku cca 21 557 m2„ Výměra Dozemku bude up?esněna m základě

geomeuického plánu.

G. UHRAZENÍ JlSTINV

Zájemoe pnlvrIuka 2e p7eú podmsem budoucí sm|ouvy uhradí jisnnu m výši 4 mm 000 Kč na

úče1 města, která bude zapocítána na úhradu kupní ceny při uzavfení kupnI sm|ouvy €

sm|ouvy zřízenI s|užehnnstí

Jistina byla uhrazena a účlL 115—1417590207/0100\ Na (emo úóel bude případné vrácena

]is!ina.

H„ FROHLÁŠENÍ ZÁJEMCE

Uvedeno samos'amě d|e plIIohy Č.

REFERENCE ZÁJEMCE V HODNOTĚ mm && MM KČ

Prodejna pm
dúm zahradu Osnava Hmšov

Prodejna pro dúm zahradu Opava

Pmdejna pro
dům „ zahradu Šumperk

J. NABÍZENÁ CENA

1 000 Kč bez DPH l m2 T

PřI|ohy nabídky:

Při10ha Č. ProMášení záJemce

Příloha č 2 Inves|ičnl Zamér Žadmele

PříIoha č. d Polvrzení a uhrazení iisúny

Pří|uha Č. 4 SmlcuVa uzavřen| budoucí kupní sm|ouvy smIouvy zřízenl sIu1ebnasli

Dékuieme Vam m pHIežilosl naši nshiuku před|a2n a \ěš1me aa W Vaši wpověď

5\vana & / 13



V Praze. 24.1 202Z

PMpis

VÍ1 Kumar. Dfedseda nředs1avenslvalng.

onh|ašení zájemea pávnická Dsoba

Spo|ecnosl DEKINVEST. invesuČnl spoIeonos1 a.s.. mmm na úČe\ podlonGu DEK1NVEST

olevřený nodIlový '0nd Bela

|C 140 94 568.

jei|m2 jméncm jedná m základé mm moci.

aa sidlem Tiskařska 10/257. 108 00 Prahe 10.

jako zájemce kouDi pozamků k ú. Karvine méslo. v ee|ém rozsahu souhlas| se

zveřeinénými podmInkami mmm prod9je (échm nemowlosN. s mmiŽ m důkladné semámlla E

mm ona jasné. 5 výskwně a neodvo|alelně áá zavazuie uhradi| nabidnmou mm mmm r:: F

Měslem Karvina uzavřit kupní smlouvu. bude-h Měs|em Karviná vyzvana 2 uZav|enI mmm

smIouvy na 1ákIadě usnesení zeslupdelslva mésta jB|Im schvá|ení |ako konklémiho

kupujItho.

V Pr8zev dne 24.1.2022

|ng. VIl Kumar. predseda Dfeds(avenstva

7

Strana 7 / 13



Do|ožkx konvcn: nn žádosl dn dokumcnm |ixlilme' mm

Tcmo kkumcm |isliunč mm mm \mik| pod MMM ČÍsltm |45JOJ0! [ -l SHVMI-ZZOI lll-UJSS

pIcvochm
1 dokumemu obsakného v dnwvé „ma sk|6dndc|ho u z 7 |isuL w shoduje s mmm

mmm mmm vmikLmm

Autorimvanou konveni Mkumcmu ncpownuje spmmm mvdivosx údajň www dokumenm u

mm mmm wwwjejich

Vsluml dokumm obsazený damvč mm m MM mmm cmmickym mm nm:..ým nn

aniňkAlu mmm kvnliňkovmým poskynvudan www mmm c1=k|mnickčho podpisu nn

mm dnc 24 m .20Z2 v 14:34-2s Zlmkm' c|chmnický WW by] shlcdán thým w www mmm

mmm dokumenlu. un. dokumenl mm MM 5 mmm pmnoin eeniňkl'lu w provedam vůti

mmmm
scmamu mepIalnených mmmm vydmému ! dnm Zó.0l.Z022 14:I l:5l. mmm m mměeném

:I:ktmnick€m podpisu: mm kvn|if|knvaného ccnif'lkám 56 N 9l. kvalil'lkovuný ccniI'ukAl m mm

kvuliůkcvaným poskymvnchcm PmlSIunu m mmm CA + Čaká pom. s.p. prru podc-pisujicl MM nn

vn Kumlr. l'J'th'l E|<klmnický wde nebyI 117llačen tmvým ruí|kun.

Wsuvi|: SmlulÁmI mklu Kxnimi

PleWišlt: S'llulárnÍ nlbln Kaniná budnvl (.

\, Knrviné dm: 24.0l.Z01Z

Jménm přijmmi 1uloriwv|nou kom eni dukumťnlu provedh:

()Ibk úřulnÍhn rumu:

1?ššó3ňšřÍw""'ížóízí1Tšišx

Mi-m:

VMMuwkhbllmm wwwww crnmldni. wm mmm mmmmm Mnumu can'líllólu m m m w. dopmvrdml

mrlwwl www mmmm MMM
MM

x
www mmm

lwmlu m muy ::: M mmm mmm dddn wwan mmm .....u-mm mmm mm
mm

wmea/mmm

5nana & /13



..ph“„
\

„ ,7=č:š"» w —

m ' J
ř_

— „„

„v

_ ff
ll ?. V

rw

\\ _1
Q 5 V a

A V

V W

V A

Q © A A

A

I

a
V/

ó

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana w 13



-m

""""

u A <

nn a

$lrana m / u



mmm JmozAPAuNl mmm m mmmmmmmwmAvauINA'L

___:

Pí“ &&

———

m

r_ i 5

m

STAVEBN|NY

;

$lrana1I m



ŠŠŠ

'Ti

D

F
aaa HH

Hla
nrwu

iii

QQ

H | v <_'_=:»![ \

»

š !

&?-

nzx: ;

$lrana12/13



?.1.

v

1 :'ňl
STAVE 8 N

E m
u

' 1 —

__

.....- m
\

v __
\ \'

.;;pE

:

$lrana u / u



Příloha

Příloha č. 4 k důvodové zprávě

Nabídka pana Rudolfa Kamenického

V Osuavě dne 22. .2022

lng. ! ielena Bogocmvá MPA

()dbor majelkový Magisuáx měsla Knn iné

733 24 KarvináFryšmská 7m,

M NabÍdka kouně naumkň mm www ()Sl' Karviná

Váženi,

reaguj i límm m Váš záměr pmdej : % pozcmkú v lehké pn'1m. zóně v Karviné

nreáIu bývalého ()SP
(pozemek ohraničený ulícemi Havířská u Rudé armády).

MMMMM

R ndolf Kameninký, dm.

Trvalc bytem:

TuI emaiI:

E mmm QQ zámčr

Zámčr vybudovsl ohchndni ccnfrum pro služby a řemcshl uuu křížení u1íc

Havířská a Rudé mmády v Karviné wešel
a ubchodnipředevšim demograflcké

sludie mměřcné mm kupní síIu obyvalc| slva v dané lokali!ě. Měsln Karviná nabízí

velké mo7n0s(í vzhíedem ke spádové ob1asú léměř lO0.(lOO
potencionálních

kI1enlů u laké umíslěním v čásúsamoLným p02emku měs1a, který je obklopen

třemi vyrazně 05ídlenými obylny'mi zónami a m Mízemvem, Novým městem a

Hranioemí.
Nezanedbatelný je rovnčž fakl, že v dosahu se nachází Iázeňske'

cenlmm Dark0v, k1exé lze považova! rovnčŽ za výmamný
bod Karviné, vmledem

k mivštčvnoslí klicnlcly z ostatních regictnů m zahraníčí.

Samomý objckl je v zák1adu navržcn lak, aby svým designem m uspořádáním

vytvoříI pomyslný obchodní střed měsla m smI se zájmovým vizuálním bodem

v Polsku. W lradíci lmmickéhopřilehlém NAvazujeme Karvinska, kdy je koncepl

lvořen výraznuu středeau čásií obchodní galerie, voInč
inspimvaným

geologickým úlvarcm
vycházející a tcre'nu, nn kLery' jsou pIynuIe napojcny

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nn



ubchodni pasáže. Cclý obj ekL klerý harmonicky kopiruje lva| pozemku

a poskyluj c doslalcčný proslor pm parkování vozidel m mmm zás0bováni.

nenarušuje oko|ni pmstledni svým charakterem m přes výrazný lvar klidnč

proslupujc prosmrem a m diky koncepce bohalé uleně m lerónnich úprav. Jsme

přcsvčdčeni, že se mm s!avba smne výrazným prvkem regionu a obohaú samolné

mčslo Karviná. 0d počátku lvorby kanccpce vycházímc z p0žadavku mmmm

Ioknlity, klcré hudc přirozenou cesmu využivána obyvalcli Iako pracovni jsmc

zvnlili název Šmm0vka, klerý vychází 7 hornického názvosloví a mnhI by býl

www nbyvalelům mčs'a. alc předp0kládáme„
že občané si sami vytvoří názevjim

mmm Tím bychom rádi spqupmcnvalí a upoj iii do vytvoření nňzvu měslo

prostředniclvím uspořádání anke[y či dolazmku u obyvmel Karviné.

Využiu'

Úslředni
prv=k bude lvořil hobhy ma rkcl (lypu M0unllield. Hechl), mm sc

v dané |okalilč nenachází a mohl by mm obchodní slrukluru regiomL A na nčj

bychom chtčli ..nabalit“ obdobné služby g obchody pro
l'cmesla ( nábylek,

zahradní a bazénové ccnlrum, d0mácí potřeby. koupe|nová a kuchyňská sludia).

Rozměmý proslor mmm využilí jc navržen v levém samuslame'm kříd|c, klcré je

z hlavni budowu spojeno v0dním quiina'řským prvkem. V krajni čásli

f(md court Drive HH Slřodová čás!navrhujemc přilehIým proslorcm. jc

koncipovamá jako vzdušný prvek s um ínčnim 0bchodů v doIní čúsli

E voInočasavých aklivít (b-rber, m centrum] vc vyšších patrech. Pravé křídlo

p]ynuIe navazuj ícI m střcd jc určcno pro osazení stÍedně velkých prodejnich

pmsmr, příslupných zvenčí přímo n
parkoviště4 Celkově & jcdná o prodejní

a vo1nočasavou plochu výměře až lS 948 m2. Nezanedbalelným aspektem jc

skulečnosL žc nový proj ekl
můžn

přinésl 320-3S0 nových pracovních mÍ:t.

! larmonogram:

Do lO/20Z2 slavební povolcm'

Do 2/2023 uhájem' výslavby

Do 5/20Z4 k0laudace

D0 9/2024 otevřcni

M

V současnusú provozujeme (yl0 obch0dně průmyslové máIy. jenž jsou ve

l 00% v mém v|asu1icwí:

Strana u10



Areál BASTRO Oslmva Radvanice, obchodnč průmysIový areá| s lržm' hodnotou

650 mil. Kč R2K Realpřes s.r.o.,

AreáI Osuava Vílkovice, UI. Májc areáI pronajalý dlouhodobě ŠKODA

Vagonka užní hodnou: přes 95 mi1. Kč Kam a FF LEG Group s.r.o„

Arcál Lindc Osrrava Mar. Hory, u|. U koupališ(ě lO. LrŽní hodnola přes 75 mil.

Kč

Areá] Merkn Ostrava Hmbová, ul. U Řcky, m hodnota přes 95 miI. KČ m da|ší

4. Za odkug % arcálu OSP ( cca 20 000 mz nabízímc ccnu l.l50 Kř/m *

MěIi bychom však eminenlni Lájem eelý pozemek (cca 40 000 m7) m zde

nabízímc ccnu 950 Kč/m'.

Jak by cclý areňI mohI vypldnl přikládú me v příIou čísIo

5, Polvrzem' o došIÝch glalbách viz n řiIuhu č.2

6. Číslo účlu
F_fo

nawácení
'is(inl*

íc:

Věřimv že zámčr vybudoval v Karviné obchodní centrum pro služby a řemcsIu

ocení ncjen
občané Karviné, ale obyvamlé z přilchIého okoIL chm'x se n

amhitckwnický unikál, jcnž v současnosti ncmá v obIasti retai|
parků v ČR

obdoby4 Na pmjcklu spo1upmcoval lým rcnomovuných projekmnlů :: návrhářů

projekčniho studia Barn-usa.

Prosím Vuše sianovi sko u případně
da|ší instrukce směřujx'cí k pmdeji pozemku

Děkuji njsem s poZdravem

Tel.

Strana 3 / 10



m t mu;m
"í' "" A." w _ . 'L'Ý

A

_a .'_;

K a
Í„.;

WW
ÍŠ

č. ř
EE

=.u _ u

\

\

a

ŠRAMOVKA BARRACASA CoNCEPi

Obchodm v.. mmm

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 4 / 10



.,?—l — -. & .,. . .. _ _
ŠRAMO

—--

VKA
„ ž

N
m

„„ „- .

H] ..

___
11

ŠRAMOVKA BARRACASA CONCEP1

ODchodní KorvInópark

sivena5/1D



r_x

LĚ '3'

a \

i"_E
n

b »

>. ©
/ 5

š

m m
i:

aa

V ii
aaa

BARRACASA CONCEFÍŠRAMOVKA

0bchodrv Dark Kuvinc

sivena6/1D



WW

'...s.—„

ů hh
m

:)

* A

\

x\m: v

ŠRAMOVKA BARRACA5A CONCEPT

Obchodni m mmm

svanaum



IWM -lll\\'r'__4Ši mv

]

WWW ' b
, E

l -

W „„

ŠRAMOVKA BARRACAŠA CONCFH

Dbchodn .v. KDmnc

5\vena5/1D



' NN v % M..;y.

gg :.: = a - .

L ?

m
L'NÍ C

__

L
' i Ú ' Š.,;w —

:c—.— L
:

———

'— Vá“ — J \%

-.

z a A Lj
ii l— h__-

5

ŠRAMOVKA

0bchoan. um:
mmm W“CA$A CONcEP1

Strana9 / 10



L.."

mf

í._
\

EĚ >

©
_F \

airér

=T.:

| __ =.

————— _J_—

„m
,

Ě ,

),
c

>
/

/

ŠRAMOVKA BARRACASA CONCEPT

ObChodr' uuu KOMnC

$1ranam/1D



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 16 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 25.08.2021 do 13.09.2021 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

                                           Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, xxxxx 

                                           Datum:                                  Podpis: 

 

 

 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

A SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTÍ 
číslo SML/2374/2021 

 

 
 
Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 04.01.2021:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ:                                                      00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále též jen „statutární město Karviná“ nebo „budoucí prodávající“)  

 

a 

 

2.  pan 

 jméno, příjmení:                               Rudolf Kamenický 

     datum narození:                               xxxxx    

     r. č.:                                                    xxxxx                                                    

 bytem:                                                xxxxx  

    

     (dále též jen „budoucí kupující“) 

   

 

 

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 1257, § 1785, § 2079 a následujících 

Občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) Smlouvu o uzavření 

budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností (dále též jen „budoucí smlouva“), která 

má tento obsah: 

 

 



Strana 2 / 16 

 

 

 

Část A 

 

1. Statutární město Karviná  je vlastníkem pozemků v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, uvedených v následující tabulce: 

 

    Pozemek p. č. Druh pozemku Způsob využití 

3110/2 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/3 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/4 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/8 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/9 ostatní plocha jiná plocha 

3110/13 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/14 ostatní plocha jiná plocha 

3110/15 ostatní plocha jiná plocha 

3110/16 ostatní plocha jiná plocha 

3110/17 ostatní plocha jiná plocha 

3110/18 ostatní plocha jiná plocha 

3110/19 ostatní plocha jiná plocha 

3110/44 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/45 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/46 ostatní plocha ostatní komunikace 

3127/3 ostatní plocha zeleň 

 

Výše uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu 

vlastnictví číslo 10001 pro katastrální území Karviná-město, obec Karviná, a mají výměry 

evidované katastrálním úřadem v katastru nemovitostí. Statutární město Karviná nabylo tyto 

pozemky na základě nabývacích titulů zapsaných na příslušném listu vlastnictví. 

 

2.  Budoucí kupující má zájem o prodej pozemků p. č. 3110/4, 3110/13, 3110/14, 3110/15, 

3110/16, 3110/17, 3110/19, a částí pozemků p. č. 3110/2 o výměře cca 7.183 m2, p. č. 3110/3 

o výměře cca 373 m2, p. č. 3110/9 o výměře cca 331 m2, p. č. 3110/18 o výměře cca 994 m2 

a p. č. 3127/3 o výměře cca 1.780 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 

za účelem výstavby Obchodního centra pro služby a řemesla. Dotčené pozemky jsou vyznačeny 

v kopii katastrální mapy, která je nedílnou součástí této budoucí smlouvy a její přílohou č. 1. 

 

3. Statutární město Karviná prohlašuje, že je vlastníkem inženýrské sítě veřejného osvětlení, 

jejíž trasa včetně ochranného pásma je vyznačená v kopii katastrální mapy, která je přílohou 

č. 2 a nedílnou součástí této budoucí smlouvy. Uvedená inženýrská síť veřejného osvětlení není 

předmětem budoucího prodeje dle této budoucí smlouvy.  

 



Strana 3 / 16 

 

 

 

 

Dále statutární město Karviná prohlašuje, že pozemek p. č. 3127/3 je zatížen jako služebný 

pozemek věcným břemenem, které opravňuje společnost T-Mobile Czech Republic a.s., 

IČ: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – Chodov, ke zřízení 

a provozování optické sítě, a oprávněný má právo vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, 

stavebními úpravami a opravami (k části pozemku dle G.P. 4543-27/2010), a toto věcné 

břemeno bylo zřízeno Smlouvou   o  zřízení  věcného    břemene   za     úplatu   ze  dne   

30.6.2011, a to vše zapsáno u    Katastrálního úřadu  pro  Moravskoslezský kraj,  Katastrální 

pracoviště  Karviná, pod č. j.: V-3425/2011-803. 

 

4. Za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků z důvodu realizace záměru budoucího 

kupujícího vybudovat Obchodní centrum pro služby a řemesla se smluvní strany této budoucí 

smlouvy dohodly o prodeji pozemků specifikovaných v odstavci 2. této části budoucí smlouvy 

včetně součástí a příslušenství (dále též jen „předmět prodeje“) a se všemi právy a povinnostmi 

s nimi spojenými, dále o zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení, a zřízení 

služebnosti stezky a cesty, vše dle kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností uvedené 

v části B této budoucí smlouvy a ve lhůtě a za podmínek sjednaných v části C této budoucí 

smlouvy.  

Smluvní strany této budoucí smlouvy se dohodly, že k uzavření kupní smlouvy a smlouvy 

o zřízení služebností dojde po nabytí právní moci příslušných rozhodnutí stavebního úřadu, 

kterými bude povolena výstavba Obchodního centra pro služby a řemesla na předmětu prodeje 

(stavební povolení).  

 

5. Na důkaz vážného zájmu budoucího kupujícího o koupi pozemků v souladu s touto budoucí 

smlouvou uhradil budoucí kupující budoucímu prodávajícímu před podpisem této budoucí 

smlouvy jistinu ve výši 4.000.000,-- Kč, slovy Čtyřimiliony korun českých, která bude 

započítána na úhradu kupní ceny při uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností 

dle části B této budoucí smlouvy.  

 

Pro případ nesplnění závazků budoucího kupujícího uvedených v odstavci 3. části C této 

budoucí smlouvy bude část uhrazené jistiny, a to ve výši 2.000.000,-- Kč, slovy Dvamiliony 

korun českých, použita na úhradu smluvní pokuty budoucího kupujícího budoucímu 

prodávajícímu. Zbývající část jistiny ve výši 2.000.000,-- Kč vrátí budoucí prodávající 

budoucímu kupujícímu nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne  odeslání písemného 

odstoupení budoucího prodávajícího budoucímu kupujícímu, a to na účet č. xxxxx. 

Povinnost uhradit smluvní pokutu dle ujednání tohoto odstavce budoucí smlouvy se nevztahuje 

na situace, kdy budoucí kupující učiní řádně a v zákonných či obvyklých lhůtách veškerá 

potřebná  právní jednání, kroky a procesní úkony ve správních řízeních a  prodlení s vydáním 

potřebných správních rozhodnutí bude způsobeno z důvodů, které nejsou na straně budoucího 

kupujícího. Za tyto důvody se zejména považují průtahy ve správních řízeních nezaviněné 

budoucím kupujícím, nedodržování zákonných lhůt ze strany správních orgánů, dotčených 

orgánů a institucí, vznášení nedůvodných námitek ze strany účastníků správních řízení, které 

budoucí kupující nemohl rozumně očekávat před uzavřením této smlouvy o budoucí smlouvě. 

Smluvní strany se dohodly, že jistina uhrazená budoucím kupujícím na účet budoucího 

prodávajícího nebude úročena. 

 

 

 

 



Strana 4 / 16 

 

 

 

 

6. Budoucí prodávající se zavazuje zřídit ve prospěch nově vzniklého pozemku o výměře cca 

7.183 m2, jenž vznikne oddělením z pozemku parc. č. 3110/2, jako pro panující pozemek časově 

neomezené oprávnění odpovídající služebnosti stezky a cesty, přes služebné pozemky p. č. 

3110/45, p. č. 3110/46, p. č. 3110/8, a části pozemků p. č. 3110/2 a p. č. 3110/44 v k. ú. Karviná-

město, obec Karviná, a to za cenu stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 

platných ke dni uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností uvedené v části B této 

budoucí smlouvy a na základě geometrického zaměření, které zajistí na své náklady budoucí 

kupující. Předmětem služebnosti stezky a cesty bude právo vlastníka panujícího pozemku, 

i jakéhokoli dalšího vlastníka tohoto pozemku, užívat tyto služebné pozemky způsobem 

vymezeným ustanoveními § 1274 (stezka) a § 1276 (cesta) občanského zákoníku. Budoucí 

podoba věcného břemene je vyznačená v kopii katastrální mapy, která je přílohou č. 3 této 

budoucí smlouvy.  

 

7. Budoucí kupující prohlašuje, že byl budoucím prodávajícím informován o skutečnosti, že při 

realizaci zemních prací na předmětu prodeje je nutná přítomnost ekologického dozoru na 

stavbě, který bude v průběhu prací sledovat a organolepticky posuzovat kvalitu těžených zemin 

a navážek, a rovněž o skutečnosti, že v případě potřeby čerpat podzemní vodu v průběhu 

výstavby je nutno laboratorně ověřit její kvalitu.  

Budoucí kupující rovněž bere na vědomí, že na části pozemků, které jsou součástí předmětu 

prodeje, zasahuje ochranné pásmo dráhy.   

 

8. Označení a výměry částí pozemků p. č. 3110/2 o výměře cca 7.183 m2, p. č. 3110/3 o výměře 

cca 373 m2, p. č. 3110/9 o výměře cca 331 m2, p. č. 3110/18 o výměře cca 994 m2 a p. č. 3127/3 

o výměře cca 1.780 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, které jsou 

součástí předmětu prodeje, a také rozsah služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení, bude 

stanoven na základě geometrického zaměření, které zajistí na své náklady budoucí kupující.  

 

9. V případě, že nebude možné vybudovat na pozemcích, jež jsou předmětem prodeje dle této 

budoucí smlouvy, Obchodní centrum pro služby a řemesla, tj. nebude možné získat pravomocná 

povolení k zamýšlené stavbě na předmětných pozemcích, je budoucí kupující oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

  

10. Pro využitelnost předmětu prodeje dle této budoucí smlouvy je nutné napojení na inženýrské 

sítě a napojení na dopravní infrastrukturu Budoucí prodávající se zavazuje poskytnout 

budoucímu kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při napojení předmětu prodeje na 

inženýrské sítě a dopravní infrastrukturu. 

 

11. V případě, že bude na předmětu prodeje zjištěna ekologická zátěž a náklady na její 

odstranění přesáhnou 500.000,-- Kč, je budoucí kupující oprávněn od této budoucí smlouvy 

odstoupit bez jakýchkoliv sankcí. Právo odstoupit od této budoucí smlouvy budoucí kupující 

nemá v případě, že budoucí prodávající odstraní takto zjištěnou ekologickou zátěž na své 

náklady. 

 

12. O převodu předmětu prodeje, zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení, 

zřízení služebnosti stezky a cesty a o uzavření této budoucí smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 

města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ….. 

 

 



Strana 5 / 16 

 

 

 

Část B 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTÍ 
číslo SML/…../….. 

 

 
 
 
 
Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        ….. 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne …..:                         ….. 

 IČO:                                                   00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále též jen „statutární město Karviná“ nebo „prodávající“)  

  

 

a 

 

 

2.  pan 

 jméno, příjmení:                               Rudolf Kamenický 

     datum narození:                               xxxxx    

     r. č.:                                                    xxxxx                                                    

 bytem:                                                xxxxx  

    

     (dále též jen „kupující“) 

   

  

  

  

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 1257 a § 2079 a následujících Občanského 

zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení 

služebností (dále též jen „smlouva“), která má tento obsah: 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 16 

 

 

 

I. 

1. Prodávající  je vlastníkem pozemků v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 

uvedených v následující tabulce: 

  

    Pozemek 

p. č. 
Druh pozemku Způsob využití 

3110/2 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/3 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/4 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/8 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/9 ostatní plocha jiná plocha 

3110/13 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/14 ostatní plocha jiná plocha 

3110/15 ostatní plocha jiná plocha 

3110/16 ostatní plocha jiná plocha 

3110/17 ostatní plocha jiná plocha 

3110/18 ostatní plocha jiná plocha 

3110/19 ostatní plocha jiná plocha 

3110/44 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/45 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/46 ostatní plocha ostatní komunikace 

3127/3 ostatní plocha zeleň 

 

Výše uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu 

vlastnictví číslo 10001 pro katastrální území Karviná-město, obec Karviná, a mají výměry 

evidované katastrálním úřadem v katastru nemovitostí.  Statutární město Karviná nabylo tyto 

pozemky do svého vlastnictví  na základě nabývacích titulů zapsaných na příslušném listu 

vlastnictví. 

 

2. Geometrickým plánem pro rozdělení pozemků zhotoveným _______, se sídlem ______, pod 

č. _____ ze dne _____, který byl schválen Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Karviná, dne ____ pod č. j. ____, se z pozemku p. č. 3110/2 oddělil 

pozemek p. č. ….. o výměře ….. m2, z  pozemku p.  č. 3110/3   se   oddělil pozemek p. č. ….. 

o výměře ….. m², z pozemku p. č. 3110/9 se oddělil pozemek p. č. ….. o výměře ….. m2, 

z pozemku p. č. 3110/18 se oddělil pozemek p. č. ….. o výměře ….. m2 a z pozemku p. č.  

3127/3  se oddělil pozemek p. č. ….. o výměře ….. m²,  vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná.  

Rozdělení pozemků bylo schváleno Magistrátem města Karviná, Odborem stavebním 

a životního prostředí, pod č. j. _______________ ze dne ______. 

Geometrický plán č. ….. je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 



Strana 7 / 16 

 

 

3. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem inženýrské sítě veřejného osvětlení, jejíž trasa včetně 

ochranného pásma je vyznačená v geometrickém plánu č. ….., který je přílohou č. 1 této 

smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

Uvedená inženýrská síť veřejného osvětlení není předmětem prodeje dle této smlouvy. 

 

Dále prodávající prohlašuje, že pozemek p. č. 3127/3 je zatížen jako služebný pozemek věcným 

břemenem, které opravňuje společnost T-Mobile Czech Republic a.s., IČ: 64949681, se sídlem 

Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – Chodov, ke zřízení a provozování optické sítě, 

a oprávněný má právo vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami 

a opravami (k části pozemku dle G.P. 4543-27/2010), a toto věcné břemeno bylo zřízeno 

Smlouvou o zřízení věcného břemene za úplatu ze dne 30.6.2011, a to vše zapsáno 

u Katastrálního  úřadu  pro    Moravskoslezský kraj,  Katastrální    pracoviště Karviná,     pod 

č. j.: V-3425/2011-803. 

   

II. 

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu do vlastnictví 

pozemky  p.  č. 3110/4, 3110/13, 3110/14, 3110/15, 3110/16, 3110/17, 3110/19, a pozemky 

p. č. ….., které vznikly oddělením z původních pozemků p. č. 3110/2, 3110/3, 3110/9, 3110/18 

a 3127/3, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. ….., vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi 

s nimi spojenými (vše dále též jen „předmět prodeje“), a  umožňuje kupujícímu nabýt 

vlastnické právo k předmětu prodeje, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této 

smlouvy, a kupující předmět prodeje od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého 

vlastnictví kupuje. 

Celková výměra prodávaných pozemků činí cca 21.557 m2. Tato výměra bude upřesněna na 

základě geometrického plánu vyhotoveného před uzavřením této smlouvy.  

 

2. Prodávající prohlašuje, že na předmětu prodeje neváznou žádné dluhy. Dále prodávající 

prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu prodeje vázla jiná věcná břemena či zástavní 

práva než ta věcná břemena, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 

příslušném listu vlastnictví. 

 

3. Kupující bere na vědomí, že na předmětu prodeje se nachází inženýrská síť veřejného 

osvětlení ve vlastnictví statutárního města Karviné a na části pozemků, které jsou součástí 

předmětu prodeje, zasahuje ochranné pásmo dráhy. 

Dále bere kupující na vědomí skutečnost, že při realizaci zemních prací na předmětu prodeje je 

nutná přítomnost ekologického dozoru na stavbě, který bude v průběhu prací sledovat 

a organolepticky posuzovat kvalitu těžených zemin a navážek, a rovněž skutečnost, že 

v případě potřeby čerpat podzemní vodu v průběhu výstavby je nutno laboratorně ověřit její 

kvalitu.  

 

4. O převodu předmětu prodeje a zřízení služebností, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo 

Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ….. 

 

III. 

1. Kupní cena za prodej předmětu prodeje specifikovaného v článku II. odstavci 1. této smlouvy 

byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného v článku 

II. odstavci 4. této smlouvy a činí za 1 m2 pozemku včetně součástí a příslušenství 1.150,-- Kč, 

slovy Jedentisícjednostopadesát korun českých, bez daně z přidané hodnoty (DPH).   



Strana 8 / 16 

 

 

 

 

K uvedené kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle platných 

obecně závazných právních předpisů. Celková kupní cena včetně DPH za prodej předmětu 

prodeje dle této kupní smlouvy bude stanovena na základě přesné výměry prodávaných 

pozemků určené na základě geometrického plánu.  

 

Kupující    před podpisem této smlouvy uhradil prodávajícímu jistinu v  celkové  výši 

4.000.000,-- Kč, slovy Čtyřimiliony korun českých, která bude započítána na úhradu kupní 

ceny. 

Kupující se proto zavazuje uhradit prodávajícímu doplatek kupní ceny ve výši …………... Kč 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím, se splatností alespoň 14 dní, 

a to nejpozději ke dni splatnosti  na účet a pod variabilním symbolem, jak je uvedeno na tomto 

daňovém dokladu – faktuře. 

 

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu sjednaný doplatek kupní ceny v plné výši a ve 

stanoveném termínu.  

 

IV. 

1. Kupující touto smlouvou zřizuje ve prospěch statutárního města Karviné jako oprávněného 

časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení, a to 

bezúplatně.  

 

2. Služebnost inženýrské sítě veřejného osvětlení spočívá v právu vedení, provozování 

a udržování této inženýrské sítě veřejného osvětlení včetně příslušenství, a to: 

 

– o délce ….. m na části pozemku p. č. 3110/4,  

 

– o délce ….. m na části pozemku p. č. ….., který vznikl oddělením z původního pozemku p. č. 

3127/3, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. ….., 

 

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a dále v právu vstupu a vjezdu na výše 

uvedené pozemky dotčené služebností inženýrské sítě veřejného osvětlení za účelem provádění 

údržby, oprav nebo odstraňování předmětné inženýrské sítě.  

 

3. Rozsah služebnosti specifikované v tomto článku smlouvy je stanoven geometrickým 

plánem č. ….., který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

4. Statutární město Karviná práva odpovídající služebnosti dle této smlouvy přijímá. Kupující 

se zavazuje výkon práv odpovídajících služebnosti dle této smlouvy strpět. 

 

5. Prodávající touto smlouvou zřizuje ve prospěch pozemku parc. č. ____ (jenž vznikl 

oddělením z pozemku parc. č. 3110/2), jako pro panující pozemek časově neomezené oprávnění 

odpovídající služebnosti stezky a cesty, přes služebné pozemky p. č. 3110/45, p. č. 3110/46, 

p. č. 3110/8 a části pozemků p. č. 3110/2 a p. č. 3110/44 v  k. ú. Karviná-město, obec Karviná, 

které jsou ve vlastnictví prodávajícího, a to za cenu dle Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem platných ke dni uzavření této smlouvy. 

 

  



Strana 9 / 16 

 

 

Předmětem služebnosti stezky a cesty je právo vlastníka panujícího pozemku, i jakéhokoli 

dalšího vlastníka tohoto pozemku, užívat tyto služebné pozemky způsobem vymezeným 

ustanoveními § 1274 (stezka) a § 1276 (cesta) občanského zákoníku. Rozsah služebnosti je 

stanoven geometrickým plánem č. ____, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

6. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu úhradu za zřízení služebnosti sjednané dle 

odstavce 5. tohoto článku smlouvy ve výši ….. Kč včetně DPH na základě daňového dokladu 

– faktury vystavené prodávajícím, se splatností alespoň 14 dní, a to nejpozději ke dni splatnosti 

na účet a pod variabilním symbolem, jak je uvedeno na tomto daňovém dokladu – faktuře. 

 

7. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu sjednanou úhradu za zřízení služebnosti v plné 

výši a ve stanoveném termínu.  

 

V. 

Smluvní strany této smlouvy se dohodly na těchto podmínkách smlouvy: 

 

1. Kupující se zavazuje, že předmět prodeje bude užívat pouze ke sjednanému účelu, pro který 

je prodávajícím do vlastnictví kupujícího touto smlouvou prodáván, tj. za účelem výstavby 

Obchodního centra pro služby a řemesla v souladu s platným Územním plánem Karviné. 

 

2. Kupující je povinen v případě změny majetkových práv k předmětu prodeje převést všechny 

povinnosti včetně podmínek vyplývajících z této smlouvy na nového nabyvatele předmětu 

prodeje. 

 

3. Kupující je povinen dokončit výstavbu Obchodního centra pro služby a řemesla včetně 

vydání platných rozhodnutí stavebního úřadu o povolení užívání Obchodního centra pro služby 

a řemesla do 2 let ode dne právní moci stavebního povolení pro výstavbu Obchodního centra 

pro služby a řemesla. Dokončením stavby se rozumí okamžik, kdy budou splněny všechny 

podmínky požadované zákony (zejména stavební zákon) a správními rozhodnutími pro užívání 

výše uvedeného stavebního záměru. 

 

4. Při porušení smluvních povinností dle odstavců 1., 2. a 3. tohoto článku smlouvy má 

prodávající právo od této smlouvy odstoupit a uplatnit vůči kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

2.000.000,-- Kč za každý jednotlivý případ porušení těchto povinností. Kupující se zavazuje 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou do 30 dnů ode dne doručení 

výzvy prodávajícího k jejímu zaplacení.  

 

5. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost kupujícího splnit povinnosti a závazky 

včetně podmínek stanovených smlouvou. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává na 

náhradu škody. 

 

6. V případě odstoupení od smlouvy ze strany prodávajícího je kupující povinný uvést předmět 

prodeje do původního stavu do 3 měsíců od doručení oznámení o odstoupení od smlouvy, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

7. Odstoupení od smlouvy není na újmu jakýmkoli dalším právům a nárokům pro prodávajícího 

vyplývajícím z této smlouvy.   

 

 



Strana 10 / 16 

 

 

 

VI. 

Výhrada zpětné koupě 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly na vedlejším ujednání při této smlouvě spočívajícím ve 

výhradě zpětné koupě. Prodávající prodává předmět prodeje s výhradou, že má právo žádat 

vrácení předmětu prodeje, vrátí-li kupujícímu zaplacenou kupní cenu, tedy kupní cenu 

sjednanou v čl. III. této smlouvy sníženou o odvedenou výši DPH.  

 

Toto právo zpětné koupě může prodávající uplatnit pouze v případě, že kupující nesplní 

povinnosti dle odstavce  3. článku V. této smlouvy. 

 

2. Výhradu zpětné koupě může prodávající uplatnit do 5 let od právních účinků vkladu práv 

podle této smlouvy do katastru nemovitostí, a to formou písemné žádosti zaslané kupujícímu. 

V případě, že tak prodávající neučiní, výhrada zpětné koupě zaniká. 

 

Kupující je oprávněn po zániku výhrady zpětné koupě k předmětu prodeje požádat 

prodávajícího o vystavení písemného potvrzení o zániku výhrady zpětné koupě a požádat 

o výmaz z katastru nemovitostí. Veškeré náklady související s výmazem výhrady zpětné koupě 

z katastru nemovitostí hradí kupující. 

 

3. Výhrada zpětné koupě se sjednává jako právo věcné a vznikne vkladem do katastru 

nemovitostí.  

 

4. V případě, že prodávající úplatní výhradu zpětné koupě, zašle kupujícímu písemnou žádost 

společně s návrhem kupní smlouvy, o jejímž znění budou smluvní strany jednat. Kupní cena, 

jež bude navýšena o náklady vzniklé na straně kupujícího vynaložené v očekávání budoucí 

výstavby Obchodního centra pro služby a řemesla (včetně nákladů na projekt, geometrické 

plány, atd.) bude uhrazena prodávajícím (statutárním městem Karviná) do 30 dnů od podpisu 

předmětné kupní smlouvy všemi účastníky a to na účet kupujícího, který je povinen doplnit do 

zaslaného návrhu kupní smlouvy. Podrobnosti ohledně vrácení předmětu prodeje 

prodávajícímu po uplatnění výhrady zpětné koupě budou řešeny v zaslané kupní smlouvě. 

 

VII. 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

podá prodávající do 10 pracovních dnů od zaplacení plné výše kupní ceny dle článku III. této 

smlouvy a úhrady za zřízení služebnosti dle článku IV. této smlouvy. Správní poplatek za 

provedení vkladu práv do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

 

2. Do doby provedení vkladu práv podle této smlouvy jsou obě smluvní strany svými projevy 

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést předmět prodeje na třetí osobu, 

ani jej jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k němu pro třetí osobu. 

 

3. Pro případ, že katastrální úřad návrh na povolení vkladu práv dle této smlouvy zamítne, 

smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem veškerou součinnost rozumně potřebnou 

k provedení vkladu práv do katastru nemovitostí.  

 

 

 

 

 



Strana 11 / 16 

 

 

4. Nebude-li kupující zapsán v katastru nemovitostí jako vlastník předmětných pozemků do 2 

měsíců od zaplacení plné výše kupní ceny, je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a prodávající 

je povinen vrátit kupujícímu uhrazenou kupní cenu a úhradu za zřízení služebnosti v plné výši 

do 15 dnů od odstoupení kupujícího od smlouvy.  

 

VIII. 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění. 

 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 

na dobu neurčitou. 

 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 

obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do 

katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 

 

7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.  

 

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

Příloha: č. 1 – geometrický plán č. ….. 

 

V Karviné dne                                                        V………………… dne 

 

Prodávající:                                                         Kupující: 

 

 

 

….………………………………….                     ………………………………………… 

                            

 

 

 



Strana 12 / 16 

 

 

Část C 

 

1. Budoucí kupující prohlašuje, že si předmět prodeje dle této budoucí smlouvy řádně prohlédl 

bezprostředně před podpisem této budoucí smlouvy a seznámil se s jeho stavem. 

 

2. Budoucí prodávající je povinen uzavřít s budoucím kupujícím kupní smlouvu a smlouvu 

o zřízení služebností uvedenou v části B této budoucí smlouvy do 120 dnů ode dne, kdy budoucí 

kupující doručí Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné pravomocná rozhodnutí 

stavebního úřadu o povolení výstavby Obchodního centra pro služby a řemesla na předmětu 

prodeje (stavební povolení) a geometrický plán dle části A odstavců 6. a 8. této budoucí 

smlouvy a současně písemně vyzve budoucího prodávajícího k uzavření kupní smlouvy 

a smlouvy o zřízení služebností v souladu s touto budoucí smlouvou. 

 

3. Budoucí kupující se zavazuje doručit budoucímu prodávajícímu pravomocná rozhodnutí 

stavebního úřadu o povolení výstavby Obchodního centra pro služby a řemesla na předmětu 

prodeje (stavební povolení), geometrický plán a výzvu k uzavření kupní smlouvy a smlouvy 

o zřízení služebností ve lhůtě do 2 let ode dne nabytí účinnosti této budoucí smlouvy, přičemž 

nesplnění této lhůty je důvodem k odstoupení budoucího prodávajícího od této budoucí 

smlouvy. 

 

4. Smluvní strany této budoucí smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto 

budoucí smlouvou jim budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této budoucí smlouvy, 

nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování 

písemností. Obě smluvní strany této budoucí smlouvy se dohodly, že pokud nebude 

korespondence druhou smluvní stranou převzata, platí fikce doručení, a to posledním dnem 

uložení písemnosti na poště. Odmítne-li smluvní strana převzít písemnost, má se za to, že 

písemnost je doručena odmítnutím převzetí písemnosti.  

 

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním budoucí smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním budoucí smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah budoucí 

smlouvy, a to na dobu neurčitou. 

 

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato budoucí smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9. Tato budoucí smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

10. Tato budoucí smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 

Budoucí prodávající obdrží 1 vyhotovení této budoucí smlouvy, budoucí kupující obdrží 2 

vyhotovení této budoucí smlouvy. 

 

 

 

 



Strana 13 / 16 

 

 

11. Obě smluvní strany konstatují, že v této budoucí smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována.  

 

12. Smluvní strany této budoucí smlouvy shodně prohlašují, že si tuto budoucí smlouvu před 

jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

 

13. Ostatní práva a povinnosti v této budoucí smlouvě výslovně neupravené se řídí 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném 

znění. 

 

14. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této budoucí smlouvy svými podpisy. 

 

 

 

Příloha: č. 1 – kopie katastrální mapy s vyznačením předmětu prodeje 

Příloha č. 2 – kopie katastrální mapy s vyznačením trasy inženýrské sítě veřejného osvětlení 

Příloha č. 3 – kopie katastrální mapy s vyznačením služebnosti stezky a cesty 

 

 

 

V Karviné dne                                                         V ………………. dne   

 

Budoucí prodávající:                                               Budoucí kupující: 

 

 

 

 

 

…….…………………………………………….   ……………………………………………. 

                 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                    Rudolf Kamenický             

                 vedoucí Odboru majetkového                                                     

                   Magistrátu města Karviné                                  
                        (oprávněna k podpisu na základě pověření)   
 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 14 / 16 

 

Příloha: č. 1 – kopie katastrální mapy s vyznačením předmětu prodeje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 / 16 

Příloha č. 2 – kopie katastrální mapy s vyznačením trasy inženýrské sítě veřejného osvětlení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 / 16 

Příloha č. 3 – kopie katastrální mapy s vyznačením služebnosti stezky a cesty 
 


	Převod souboru pozemků - p. č. 3110-2 a další v k. ú. Karviná-město
	A-DZ
	1D
	2D
	A-3D
	A-4D
	1U
	-A-2U



